



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Strategická mapa prý zefektivní řízení radnice (str. 2)
- Kurz sebeobrany seniorů skončil (str. 3)
- Nohavica vyprodal kulturní dům do posledního místa (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

8. PROSINCE 2011 • ČÍSLO 44 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Rozpočet města v příštím roce přesáhne 600 milionů

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice s největší pravděpodobností nezačne rok 2012 s rozpočtovým provizoriem, ale s řádně schváleným rozpočtem. Jeho návrh v minulém týdnu projednala rada města, byl zveřejněn na úřední desce a do 14. prosince je možné podávat k němu písemné připomínky. Definitivně jej pak bude schvalovat o den později zastupitelstvo města.

Radní se financováním chodu města v příštím roce zabývali na mimořádném jednání minulého pondělí. Výsledkem je doporučení zastupitelstvu schválit návrh rozpočtu, který počítá na výdajové stránce s přecházejícími akcemi z letošního roku, jsou v něm zahrnuty také všechny investiční akce, na které už město má schválenou dotaci, a součástí návrhu je pochopitelně i základní provozní rozpočet města a všech organizací, které jsou financovány z městské kasy.

Kopřivnice by podle aktuálního návrhu měla

v příštím roce hospodařit s víc jak šesti sty miliony korun.

„Rozpočet připravujeme jako vyrovnaný. Na straně příjmů i výdajů pracujeme s částkou 633,5 milionu korun. V této chvíli nepředpokládáme v příštím roce krytí výdajů města úvěrem. To by vyplynulo jediné z řešení nějaké krizové situace, zatím ale nepředpokládáme, že bychom přijímali další úvěry,“ řekl místostarosta Miroslav Kopečný, zodpovědný mimo jiné právě za finanční otázky.

V rozpočtu existuje rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 81 a půl milionu korun, ale podle místostarosty fakticky nejde o rozpočtový schodek, neboť tento rozdíl je plně kryt prostředky, které má město na svých účtech jako přebytky z minulých let, a město se kvůli pokrytí této částky nebude muset zadlužovat. Podle Kopečného jde o běžnou rozpočtovou praxi v rozpočtování měst a obcí.

(Pokračování na straně 2)

Motýlek má nové auto, získal jej od Konta Bariéry

Kopřivnice (dam) – Novým velkoprostorovým vozem pro přepravu svých tělesně či mentálně handicapovaných klientů disponuje od minulého týdne kopřivnická speciální Základní a Mateřská škola Motýlek. Zbrusu nový Fiat Ducato získalo Dětské centrum a dalších patnáct obdobných zařízení v celé republice v rámci ukončeného projektu Konta Bariéry Cesty k lidem. „Měli jsme před sebou odvážný cíl. Za 15 týdnů získat finance na 15 speciálních vozidel pro 15 organizací pečujících o tělesně postižené klienty. A je úžasné, že to opět vyšlo. Více jak 120 handicapovaných má nyní novou možnost, jak cestovat k lékaři, do školy, do práce či jet se svými kamarády na výlet,“ sdělila Božena Jirků, ředitelka Konta Bariéry s tím, že nakonec bylo vozů pořízeno 16. Na projekt Cesty k lidem, který měl také širokou podporu známých osobností v čele se zpěvačkou Lucií Bílou, lidé přispívali od července nákupem označených výrobků v prodejnách Globus, tak se podařilo nahromadit víc jak 10,86 milionu korun.

(Pokračování na straně 2)

Radnice bude žádat o dotace na sportoviště

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnická radnice bude usilovat o získání dotací z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko na rekonstrukci tří sportovních zařízení. Žádosti o projektovou dokumentaci se budou odevzdávat v rámci 5. výzvy ROP v únoru 2012. U všech investic činí spoluúčast města 15 procent z celkových nákladů.

(Pokračování na straně 8)

Sociální reforma změní systém vyplácení dávek

Kopřivnice (dam) – Největší změnou za poslední léta projde na přelomu roku sociální odbor radnice. V rámci první fáze sociální reformy ministra Drábka totiž od Nového roku dojde ke sjednocení dávkových systémů a k převodu agend nepojistných dávek sociální péče z městských úřadů na Úřad práce ČR a ministerstvo sociálních věcí. Dávky pomoci v hmotné nouzi, dávky sociální péče osobám se zdravotním postižením a příspěvek na péči tak nebude lidem vyplácet městský úřad, ale úřad práce.

Cílem sociální reformy je podle ministerstva lepší zacílení a adresnost sociálních dávek, dosažení maximální možné účelnosti vyplácených dávek, ale také snížení admini-

strativní zátěže občanů užívajících sociální služby a snížení provozních nákladů státu na zajištění těchto agend.

Změny v legislativě ovšem neznamenají, že na městských úřadech by se se sociální práci končilo. Úřady práce mají být hlavně výplatním místem jednotlivých dávek a sociální práce bude vykonávána nadále sociálními pracovníky na obecních úřadech.

„Samotné vyplácení dávek vede klienta jen k určitému materiálnímu zabezpečení, ale nevede jej k tomu, aby uvažoval a chtěl řešit, zlepšit, změnit svou nepříznivou životní situaci. Sociální práci zajímá člověk jako celek a jeho se snažíme zařadit zpět do společnosti,“ říká Jana Klimová, vedoucí odboru sociálních

věcí a zdravotnictví na kopřivnické radnici.

I nadále budou sociální pracovníci radnice zajišťovat práci s osobami se zdravotním postižením, seniory, lidmi trpícími závislostmi, sociální práci s bezdomovci i trestanci. Navíc plánovaná úprava zákonů v příštím roce sociálním pracovníkům městských úřadů přidá i novou práci. „V oblasti náhradní rodinné péče budou obecní úřady obce s rozšířenou působností nově povinny uzavírat dohody o výkonu péstounské péče s osobami, kterým bylo soudem dítě svěřeno do péstounské péče, včetně zajištění dohledu nad výkonem péstounské péče prostřednictvím pověřeného zaměstnance,“ prozradila Klimová.

(Pokračování na straně 2)



V pondělí 5. prosince připravili v kulturním domě tradiční přivítání Mikuláše. Kromě hudebních a tanečních vystupení nebo soutěží se děti mohly setkat přímo s Mikulášem. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice popáté za sebou obhájila nejvyšší kategorii

Praha (hod) – Kopřivnice již popáté v řadě obhájila své postupy k udržitelnému rozvoji a zapojování veřejnosti. Tentokrát probíhala veřejná obhajoba na půdě senátu, kde spolu s Kopřivnicí prezentovali plnění nejvyšší doposud dosažené kategorie místní Agendy 21 zastupci dalších tří měst, jedné městské části a jednoho mikroregionu. Aktivitu Kopřivnice přednesli místostarostka Dagmar Rysová, koordinátorka místní Agendy 21 a Zdravého města Ivana Rašková a vedoucí odboru životního prostředí Hynek Rulíšek.

Obhajoba v senátu byla druhým kolem, první proběhlo již 26. října v Kopřivnici. Členové hodnotící komise, kteří do města přijeli, již tehdy neskrývali spokojenost nad dosaženými výsledky. Jedním z plusů pro Kopřivnici je skutečnost, že spolu s dalšími třemi městy, která si obhájují nejvyšší kategorii, byly letos zapojeny do přípravy tvorby metodiky a hodnotících kritérií pro kategorii A. (Pokračování na str. 2)

Z hasičárny zbylo nyní jen pár zdí

Kopřivnice (dam) – Jen torzo zbylo z někdejší požární zbrojnice na ulici Štramberské v Kopřivnici. Stavební firma, která provádí plánovanou modernizaci hasičárny, totiž už několik týdnů provádí demoliční práce. Z původní stavby už dnes stojí pouze zadní část objektu za někdejšími garážemi hasičských vozů.

Modernizaci zbrojnice, která by po dokončení měla splňovat veškeré požadavky kladené na sídlo stále aktivněji využívané hasičské jednotky, provádí třebešská Beskydská stavební. Za práci stavební firmě město zaplatí přes 11,5 milionu korun. Sedm milionů na tuto akci už radnice v minulosti získala díky dotaci z kraje, o další dotaci, kryjící zbytek nákladů, se ještě chystá požádat. Rekonstrukce by měla být dokončena zhruba za rok.



Jen malá část původní budovy hasičské zbrojnice odolala aktuálním probíhající demoličním pracím, které zahájily rekonstrukci. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Stonožkové děti ze dvou místních škol si užily slavnost v katedrále

Kopřivnice, Praha (dam) – Jednatřicet kopřivnických školáků společně se stovkami dalších z celé republiky čekal v pátek 2. prosince nezapomenutelný zážitek. Jako poděkování za jejich aktivní práci pro humanitární „Stonožkové“ Hnutí na vlastní nohou byly totiž pozvány na slavnostní mši v katedrále sv. Víta na Pražském hradě. Část z nich pak navštívila také arcibiskupský palác na Hradčanském náměstí, kde byly vyhlášeny výsledky a byli oceněni nejlepší účastníci výtvarné a literární soutěže Svatá Anežka Česká.

Děti malovaly obrázky a tvořily literární díla právě na téma Sv. Anežky České. Do výtvarné soutěže bylo přihlášeno téměř 2 000 prací, do literární části soutěže téměř stovka. Ve velké konkurenci se neztarili ani děti ze ZŠ dr. Milady Horákové a ze ZŠ Emila Zá-

topka. Na slavnostní vyhodnocení bylo pozváno devatenáct žáků ze ZŠ Emila Zátopka a 12 dětí ze ZŠ dr. Milady Horákové. Cenu Bély Jensen za třetí místo ve výtvarné soutěži v kategorii 11-15 let si odnesla Gabriela Hořanská ze ZŠ Emila Zátopka. Cenou poroty pak byla oceněna kolektivní práce žáků téže školy, kterou byla kniha 'Doba sv. Anežky'. Oceněna byla také učitelka Kateřina Zamišková, která za práci s dětmi nejen na této soutěži obdržela nejvyšší ocenění Stonožkové a navíc Stříbrnou medaili věnovanou arcibiskupem Dominikem Dukou. Další kopřivnické děti si pak odnesly ceny, čestná uznání a pamětní listy za svou účast v soutěži. Samotnému vyhodnocení soutěže na půdě arcibiskupského paláce ale předcházela mše v národní katedrále.

(Pokračování na straně 2)

Strategická mapa prý zefektivní řízení radnice

Kopřivnice (dam) – Na kopřivnické radnici vzniká strategická mapa. Dokument, který je zjednodušené řečené grafickým vyjádřením Strategického plánu a způsobu, jakým se promítá do běžné práce úřadu, má usnadnit a zefektivnit řízení. „Při pohledu do strategické mapy je i u složitých procesů snazší identifikovat kolizní místa, která pak můžeme odstranit a fungovat jako chytrý úřad ke spokojenosti občanů,“ říká starosta města Josef Jalůvka. Vytvoření strategické mapy je součástí většího projektu Dílna kvality, jehož cílem je zavedení moderních metod řízení na kopřivnické radnici.

Pomyslnou střechu strategické mapy tvoří vize města převzaté ze Strategického plánu. Na tyto vize se pak strategická mapa dívá ze čtyř perspektiv. Tou stěžejní je perspektiva občana. „V této části se snažíme odpovědět si na otázku, co všechno město bude dělat pro občana, aby naplnilo

své vize,“ říká Petra Plevová, manažerka kvality Městského úřadu Kopřivnice. Druhou sledovanou perspektivou je finanční pohled. „Tady je zásadní sledovat, jak město hospodáří a jak účelně a hospodárně využívá prostředky proto, aby naplnilo očekávání občanů a tím i naplňovalo vize města,“ vysvětlila Plevová. Další dvě sledované perspektivy se pak obrací téměř výhradně dovnitř úřadu, první totiž sleduje interní procesy, jejich účelnost a navázání na předchozí perspektivy a vize města. Poslední perspektiva se pak zabývá učením a růstem a zjednodušeně jde o to, zdali bude mít město pro naplnění svých plánů dostatek erudovaných lidí.

„Strategická mapa nám umožňuje dívat se na fungování města komplexně tak, abychom nebudovali něco odshora a nezapomněli na věci, které s jejich realizací souvisí a nemusi být na první pohled patrné,“ vysvětluje Plevová.

V současné době probíhá diskuze nad indikátory jednotlivých položek strategické mapy, na základě kterých bude docházet k vyhodnocování. „Máme připravený jednoduchý semaforový systém. Tam, kde bude zelená, je jasné, že vše funguje, jak má. Tam, kde se objeví oranžová, nebo dokonce červená, musíme jít víc do hloubky a odstranit příčiny neplnění indikátorů tak, aby celý systém fungoval,“ uvedla Plevová. Do praxe se nová strategická mapa začne zavádět už v příštím roce, kdy by měla projít určitým zkušebním provozem a bude dále zpřesňována a doplňována o další indikátory. Práce na strategické mapě ale podle manažerky kvality kopřivnické radnice neskončí nikdy. „Je to stále živý dokument, který, aby fungoval, musí pružně reagovat na potřeby města a aktuální dění v Kopřivnici i na městském úřadě,“ uzavřela Plevová.

Skauti začali spolupracovat s Poláky

Kopřivnice (dam) – Kopřivnickí skauti patří k neúspěšnějším při čerpání evropských dotací. Z evropských peněz vybudovali skautské středisko Vanaivan a revitalizovali areál zdraví. Naposled se jim pak podařilo uspět se žádostí o neinvestiční dotaci z operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007–2013.

„Cílem tohoto projektu je navázání spolupráce a výměna zkušeností se zahraničním partnerem, kterým je v tomto případě Raciborskie Stowarzyszenie Wspinaczkowe, tedy horolezecký klub z polské Raciboreze,“ říká Kryštof Hynvar, programový manažer centra Vanaivan. Na realizaci naplánovaných aktivit se skautům podařilo získat dotaci ve výši 18 tisíc eur, tedy zhruba 450 tisíc korun.

V následujících měsících by tak kopřivnickí skauti a horolezci z Polska

měli společně uspořádat několik akcí, jejichž obecným účelem je rozvoj mezikulturních vztahů, bourání postojevých bariér a preventivní působení v oblasti patologických jevů. „Konkrétní náplní pěti společných setkání v České republice i Polsku budou zejména nejrůznější formy lezeckých aktivit. Ty jsou určeny převážně pro zájemce o lezení ve věku 15–26 let, ale svůj program mají samozřejmě také skautští a polští vedoucí a instruktoři,“ říká Hynvar s tím, že první setkání v Kopřivnici na nově vybudované lezecké stěně a v lanovém centru Vanaivanu se uskutečnilo už na začátku listopadu. Tehdy došlo k vyskolení deseti osob za účelem získání certifikátu instruktora vysokých lanových překážek. Celý projekt by měl vyvrcholit vytvořením Česko-polského průvodce lezeckých lokalit přihraničních oblastí obou zemí, který by měl spatřit světlo světa na konci roku 2012.

Kopřivnice popáté za sebou...

(Dokončení ze strany 1)

„Za tuto výpomoc, na které se v Kopřivnici podíleli nejen pracovníci radnice, ale oslovení byli také zástupci vzdělávacích či neziskových organizací, byl nejen našemu městu hodnotitelsky velmi důležitý,“ podělila se o poznatky z hodnocení Ivana Raškova.

Kopřivnice má taky své rezervy. Například hodnotitelé se přímo na obhajobě zeptali, jak město řeší oblast zdraví obyvatel. „Zatím tuto oblast nemáme uchopenou jako celek, doposud jsme se zabývali především vize kvalitních a dostupných sociálních služeb v rámci komunitního plánování sociálních služeb. Potřebu řešit zdraví jako téma, které si zasluhuje více pozornosti, jsme si více uvědomili po zhlédnutí prezentace ředitelky Krajské hygienické stanice na konferenci o ovzduší, na níž prezentovala vliv ovzduší na zdraví obyvatel Kopřivnice. Proto jsme se rozhodli, že se tímto problémem budeme důkladněji zabývat v příštím roce,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou Zdravého města a životního prostředí.

Pátá úspěšná obhajoba v řadě je pro město oceněním nejen práce úředníků, ale všech občanů, kteří se aktivně podíleli na životě ve městě. „Informovanost a komunikace s občany jsou dlouhodobě hodnoceny v našem městě jako nadprůměrné. Věřím tomu, že i pomocí uplatňování metod kvality, v tomto případě uplatňování principů MA21, se zaměřením na udržitelnost ve všech oblastech, tj. s ohledem nejen na životní prostředí, ale také na ekonomiku, sociální oblast, vzdělávání a další, se město bude dařit překonávat složitou situaci nadcházejícího období tak, aby kvalita žití v našem městě byla co nejlepší,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová.



Na půdě senátu obhajovaly aktivity Kopřivnice místostarostka Dagmar Rysová (vlevo) s koordinátorkou Zdravého města Ivanou Raškovskou.

FOTO: NSZM

Rozpočet města...

(Dokončení ze strany 1)

Podle Kopecného je dobře, že se rozpočet podařilo sestavit už v závěru roku, a pokud bude podle očekávání příští týden schválen, vyhne se Kopřivnice rozpočtovému provizoriu. „Základní problém rozpočtového provizoria je ten, že město a všechny jeho organizační složky nebo příspěvkové organizace mají k dispozici v lednu 1/12 loňského rozpočtu, což může některým činit potíže. Tomu jsme se chtěli vyhnout,“ nechal se slyšet místostarosta.

Současné s návrhem rozpočtu byla radě města předložena i takzvaná druhá část rozpočtu, ve které jsou zahrnuty akce, které v aktuálním návrhu skončily takzvané pod čarou, protože se na jejich realizaci nepodařilo najít peníze. „Předpokládáme, že v lednu, kdy už bude známá konečná výše zůstatku na účtech města, se k této druhé části rozpočtu ještě vrátíme a uvidíme, které akce ještě bude možné do rozpočtu města na rok 2012 dodatečně zařadit,“ uvedl Kopecný. Podobný model doplnění rozpočtu na začátku nového roku byl v Kopřivnici také už v minulosti použit. To, zda se podaří rozpočet ještě rozšířit, bude podle místostarostvých slov záležet na tom, zda bude zůstatek na účtech vyšší než aktuální odhad, se kterým už finanční odbor při přípravě rozpočtu pracoval.

Zastupitelé zasednou

letos už naposledy

Kopřivnice (dam) – Ve čtvrtek 15. prosince se pravděpodobně naposledy v letošním roce sejdou zastupitelé města. Komunální politici budou mít na programu celou řadu důležitých bodů. Kromě klíčového bodu, jímž bude jistě rozpočet města na rok 2012, se zastupitelé budou zabývat například návrhem vyhlášky regulující ve městě provoz hazardních strojů. Na jednání se bude mluvit také o připravovaných projektech pro podání žádosti o dotace z regionálního operačního programu nebo by měla být schválena kosmetická úprava školských obvodů ve městě. Začátek jednání v nejvyšším 10. patře budovy radnice je naplánován na 16. hodinu.

Motýlek má nové auto, získal je od Konta...

(Dokončení ze strany 1)

Motýlek si ze slavnostního předání v Praze přivezl nejen samotné nové auto, ale také sadu pneumatik a návrh 140 tisíc korun na nutné úpravy interiéru. „Organizační projekt sice mohli tyto speciální úpravy udělat sami, ale vzhledem k tomu, že každé zařízení má specifické požadavky, tak raději zvolili způsob, za který si můžeme nechat speciální úpravy udělat tak, aby vyhovovaly jeho potřebám,“ nechala se slyšet ředitelka kopřivnické speciální školy Dagmar Jančálková. Nové auto Motýlka, které se bude jmenovat Bělések, také projde nutnými úpravami. Kromě dotykových zvedací plošin bude odstraněna třetí řada sedadel, místo které

vzniknou místa pro vozíčkáře. Celková hodnota daru pro speciální školu Motýlek přesáhla 660 tisíc korun.

Dagmar Jančálková je přesvědčena, že velký vliv na rozhodnutí, že právě kopřivnický Motýlek bude mezi šestnácti zařízeními z celé republiky, které auto získá, mohlo mít i motto grantové žádosti, které znělo „Chceme jezdit do své školy“. „Zdaleka ne všechny děti se do školy dostanou a tento projekt má sloužit k tomu, aby děti, které chodit nemohou, mohly navštěvovat školu,“ vysvětlila Jančálková.

Speciální škola Motýlek dnes ke svému svému žáků využívá dva velkoprostorové automobily. Ty už ale fungují šestým, respektive sedmým rokem a vzhle-

dem k tomu, že se s každým z nich denně najezdí až 300 kilometrů, už pomalu dosluhují. „Provoz těchto vozů je čím dál nákladnější. Dáváme hodně peněz do oprav a i vzhledem k bezpečnosti už ta auta nejsou optimální,“ tvrdí Jančálková. Nový vůz tak nahradí jeden ze stávajících. Vysloužilé auto bude prodáno a peníze budou použity na opravu druhého ze starších vozů. „Už se ale rozhodli jsme po dalším grantu, ze kterého by bylo možné sehnat prostředky na nákup dalšího vozu,“ říká Jančálková. Velkoprostorové vozy slouží především každodennímu svozu klientů do Motýlky, ale také k převozu postižených dětí na nejrůznější další aktivity, jako jsou plavání, hipotapie, solná jeskyně či kulturní pořady.

Prodej vánočních

stromků z plantáže

Kopřivnice (hod) – Také letos bude Kopřivnice prodávat vánoční stromky ze své plantáže naproti koupališti. Samotný prodej se uskuteční v pátek 16. prosince od 12 do 16 hodin a prodávát se bude větší množství stříbrné formy smrku pichlavého a také menší množství jiných druhů stromků.

„Prodejní cena vánočních stromků je letos jednotná podle druhu bez ohledu na velikost stromku. Například za smrk pichlavý zaplatí zákazníci 350 korun za kus,“ uvedl Jaroslav Jiřík, pracovník odboru životního prostředí.

Stonožkové děti...

(Dokončení ze strany 1)

Tu zahájila přesně v 11 hodin Stonožková hymna v podání Josefa Vágnera. Během jejich tónů vešel do katedrály slavnostní průvod církevních hodnostářů v čele s pražským arcibiskupem Dominikem Dukou. Všechny přítomné přivítala zakladatelka Stonožkového hnutí Běla Jensen spolu s Markem Ebenem. Během mše přečetly děti přimluvy a v doprovodu vojáků předaly dary, které prezentovaly způsob získávání finančních prostředků na humanitární pomoc.

„V katedrále i na vyhodnocení soutěže panovala nádherná atmosféra. Pro děti to byl společný s prohlídkou Prahy nezapomenutelný zážitek a skutečná odměna za to, že se tak, jak mohou, snaží prostřednictvím Stonožky pomáhat druhým,“ řekl Lumír Pošpěch, ředitel ZŠ dr. Milady Horákové, který se společně s místostarostou Jaroslavem Šulou, zastupujícím nemohoucího starostu Jalůvku, slavnostního programu v Praze také zúčastnil.



Ředitelka speciální Základní a Mateřské školy Motýlek Dagmar Jančálková přebírá šek symbolizující dar velkoprostorového automobilu a peněz na jeho úpravu.

FOTO: KONTO BARIÉRY

Sociální reforma změní...

(Dokončení ze strany 1)

Na změny v zákonech, které byly schváleny teprve v říjnu, musela radnice zareagovat. Radní v minulém týdnu s účinností od prvního prosince zrušili dávkové oddělení a oddělení péče o osoby se zdravotním postižením na sociálním odboru. Prakticky to znamená, že na odboru sociálních věcí ubude od Nového roku 11 zaměstnanců. Část z nich přejde na úřad práce a zhruba pět úřednických míst zanikne úplně.

stíny

Záchraná služba vyjízďela během sobotního odpoledne (26. 11.) k záchraně vážně zraněného muže do Lubiny. Operační středisko se o zranění pracovníka ve výkopu dozvědělo na tísňové lince před patnáctou hodinou. Na místě zasahovaly dvě pozemní posádky a také vrtulník LZS z Ostravy. Postižený ve věku pětácti let byl při provádění výkopových prací zasypán částí vozovky. O jeho vyproštění se postarali přítomní kolegové. Muž po úrazu zůstal při vědomí, utrpěl však vážné zranění. Lékaři záchrané služby u něj zjistili poranění horní končetiny, bricha a nevyločili další možná poranění. Stav pacienta byl život ohrožující. Po zajištění přednemocniční neodkladné péče byl muž letecky transportován do Fakultní nemocnice v Ostravě-Porubě a předán do péče lékařů tamošního urgentního příjmu.

Několikrát během nočních hodin musela 26. listopadu zasahovat hlídka MP v baru Kovárna na ulici Francouzské. Obyvatelé okolních domů rušila hlasitá reprodukováná hudba z provozovny. Jelikož ani přes opakovaná upozornění strážníků na rušení nočního klidu nedošlo k nápravě, bude celá záležitost řešena s majitelem na radnici.

Kurz sebeobranu skončil, senioři se domlouvají na jeho pokračování

Kopřivnice (hod) – Minulý týden v úterý skončil kurz sebeobranu, který financovalo město z dotace Moravskoslezského kraje na prevenci kriminality. Starší občané se stávají častým terčem nejrozličnějších zlodějů a podvodníků, proti nimž se sami neumějí bránit, a právě kurz je měl naučit bránit se útokům.

Pěťadvacet seniorů složilo na závěr kurzu zkoušku, během níž museli instruktorům předvést, jak zvládají hmaty a chvaty, které se v průběhu kurzu naučili. Senioři instruktorům nešetřili. Po složení zkoušek převzali z rukou radního Lumira Pospěcha diplomy a od zástupce Besipu Josefa Vřeského dostali reflexní prvky. Tento dárek je součástí probíhající bezpečnostní kampaně ministerstva dopravy na zvýšení bezpečí seniorů v dopravě jako nejohroženější věkové skupiny.

V průběhu deseti lekcí se deset mužů a patnáct žen učilo nejen hmaty, ale s lektory Pavlem Němcem a Tomášem Zámkem rozebírali jednotlivé situace tak, aby si uvědomili, co je podstatné a kdy raději ožehat ztrátu své věci. Kromě dvou stálých lektorů přijeli seznámit seniory s dalšími záležitostmi, kterým je třeba předcházet, také zástupci Policie ČR a Besipu.

Velmi kladně hodnotil absolventy kurzu lektor Pavel Němec. „Nečekal jsem takový zájem a zapojení, protože lidé ve vyšším věku mají svůj určitý životní náhled a na určité věci by mohli nahlížet skepticky. To byla má obava před samotným kurzem. Moje obavy se nepotvrdily a zapojení bylo naprosto skvělé a feld bych, že v mnohém bylo ještě aktivnější než v jiných kurzech třeba pro ženy,“ okomentoval zájem seniorů Pavel Němec.

Samotní absolventi kurzu jim byli tak nadšení, že se s lektorem a zástupci radnice domlouvali na pokračování kurzu. „Pokud dojde k dohodě, jednalo by se o cvičení pro částečně pokročilé, v němž by se i oživovaly již naučené hmaty,“ podotkl Němec. Cvičení by mohlo probíhat prostřednictvím kopřivnického klubu seniorů a čtyřhodinové lekce by však byly jednou za měsíc. „Pokud dojde k dohodě, všichni absolventi kurzu i noví zájemci se o tom dozvědí včas. Těší nás zájem všech, kteří kurz absolvovali,“ uvedl Blanka Mikundová, koordinátorka sociální prevence.

Proběhlý projekt hodnotí pozitivně také tiskový mluvčí novojičínské policie Petr Gřes, který seniory v průběhu kurzu seznámil s dalšími specifiky, kterých by se měli vyvarovat nebo na co si dát pozor. „Smekám před instruktory i před městem,

že projekt realizovali. Senioři za dva měsíce, co probíhal kurz, vytvořili výbornou partu. A co se týká bezpečnosti, za dobu, co kurz běžel, jsme nezaznamenali žádný nápad trestné činnosti týkající se krádeží páchaných na seniorech, což možná vyvolala medializace a realizace samotného projektu,“ zhodnotil přínos projektu tiskový mluvčí novojičínské policie.

„V kurzu jsme se naučili používat některé základní prvky sebeobranu a myslím si, že bychom díky nim celkem zvládli odvrátit první útok. Horší by to potom bylo, kdyby těch útoků bylo víc. Bydlím na sídlišti Sever, kde to není úplně bezpečné. Band je tam dost a my starší důchodci se bojíme chodit ven v devět hodin večer. Pokud bude další kurz nebo bude pokračování, určitě jej doporučím známým. Byli jsme maximálně spokojeni, lektori byli su-

per,“ nešetřil chválou na adresu instruktorů i města Jiří Krejčí, jeden z absolventů.

„Jsem ráda, že seniorům kurz pomůže k jejich případné osobní ochraně, i když všichni budeme nejdříve za to, když nikdo nebudou muset nic z nově nabytých zkušeností uplatnit. Důležitou součástí kurzu bylo také naučit se čelit různým podvodníkům s „lákávkami“ nabídkami a odmitat různé nezávané podvodné návštěvy ve svých domovech. Přínosem uskutečnění kurzu bylo jistě také to, že si účastníci senioři oprávněně zvedli sebevědomí. Chtěla bych poděkovat za spolupráci vedení ZŠ dr. Milady Horákové, kde se kurz uskutečnil, včetně zajištění stravování účastníků. Určitě bylo přínosem i mezigenerační setkávání kurzistů a žáků školy,“ uvedla Dagmar Rysavá, která je garantkou sociální oblasti ve městě.

Mistostarosta přivítal 43 nových občanků

Kopřivnice (hod) – Uplynulou sobotu proběhlo pět obřadů vítání nových občanků města.

V obřadní síni v aneksu se slavnostní obřad uskutečnil hned třikrát během dopoledne a mistostarosta Miroslav Kopečný přivítal celkem šestnáct holčiček a stejný počet chlapců. Odpoledne pak stejný obřad proběhl v kulturních domech ve Vlčovicích a následně v Mníši. Celkem tak bylo uvítáno dvaadvacet chlapců a jednadřacet děvčátek.

Od podzimu se už zájemci o tento obřad nemusí sami hlásit. Město oslovuje rodiče nově narozených dětí dopisem, v němž je vyzývá k kontaktu. Pokud mají rodiče o obřad zájem, pak oslovují příslušnou pracovník radnice, na niž dostali kontakt.



Senioři na závěr kurzu předvádějí na instruktorech nacvičené hmaty a chvaty, které se během deseti lekcí naučili. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Jednotka SDH Kopřivnice obdržela darem radiostanici

Ostrava (hod) – Hasičskou techniku za více než deset milionů korun předal minulý týden v úterý hejman Moravskoslezského kraje Jaroslav Palas jako dar Moravskoslezského kraje dobrovolným hasičům a Hasičskému záchrannému sboru MSK. Krajský úřad na nákup techniky pro vybavení jednotek dobrovolných hasičů vyčlenil ze svého rozpočtu částku 3 989 340 Kč a pro HZS MSK částku 6 692 460 Kč.

Na slavnosti, která se uskutečnila v centrální stanici v Ostravě Zábrhu, bylo přítomno čtyřicet zástupců obdarovaných obcí. Za Kopřivnici převzal dar – digitální radiostanici Matra mistostarosta Miroslav Kopečný. Letos kraj dovybavil jednotky dobrovolných hasičů 60 kusy dýchacích, 25 radiostanicemi a 12 vozidlovými radiostanicemi včetně příslušenství. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje obdržel automobil, který bude součástí speciální zásahové techniky, protipovodňový kontejner, dvě nafukovací lávky a další vybavení. „Ochrana obyvatel, jejich bezpečnost a rychlá profesionální pomoc jsou pro vedení kraje jednou z hlavních priorit. Proto se snažíme dle finančních možností kraje zvyšovat úroveň technického vybavení jednotek dobrovolných hasičů. Ty prokázaly při nasazení v krizových situacích společně s jednotkami HZS MSK vysokou profesionalitu,“ řekl hejman.

„Naše jednotka, spolu s kolegy ze sousedního Štamberka, obdržela digitální radiostanice Matra. Budeme tedy disponovat stejnou spojovou technikou jako naši profesionální kolegové ze stanice Nový Jičín. Jednotný systém tak urychlí významnou komunikaci mezi zasahujícími jednotkami a operačním střediskem,“ okomentoval získaný dar velitel jednotky dobrovolných hasičů Kopřivnice Tomáš Melčák.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Turisticky zajímavá místa v kraji mapují proškolení hodnotitelé

Příbor (ili) – Od září začali navštěvovat hrady, zámky, parky, divadla, muzea, rozhledny, sakrální památky a jiné turisticky atraktivní lokality Moravskoslezského kraje proškolení hodnotitelé, aby podrobně zmapovali jejich přístupnost pro osoby se zdravotním postižením, seniory a rodiny s dětmi. Aktivita je součástí projektu Cestovní ruch bez bariér, který realizuje Moravskoslezský úřad cestovního ruchu ve spolupráci s Moravskoslezským krajem. Smyslem projektu je propagovat přístupné cestování a podněcovat k jeho rozvoji jak poskytovatele služeb cestovního ruchu, tak osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, které mohou rozšířit okruh potenciálních návštěvníků. Cílem mapování je totiž poskytnout dostatek nezkrácených informací, na základě kterých budou moci sami vyhodnotit přístupnost konkrétního cíle s ohledem na své potřeby a očekávání. Mapování bude probíhat do března příštího roku a výsledky budou zpracovány do tipů na výlety na portálu www.jedemety.cz. Aktuální situace naznačuje, že největší překážkou v intenzivnějším rozvoji projektu je malý zájem provozovatelů o tuto bezplatnou službu.

Rodný dům Sigmunda Freuda a místní muzeum si v Příboře k mapování vybrala vozičkářka Irena Hufová z Kunovic na Opavsku. „Mám tady ten kraj ráda a Příbor je moje srdce,“ zdůvodnila jednu z hodnotitelů svou volbu. Tato práce je podle ní velmi zajímavá, ale náročná zároveň. „Misto je třeba nejen navštívit, ale změřit všechno od šířky dveří až po dostupnost toalet. Navíc se všechno musí fotograficky zdokumentovat a následně vyplnit osmislustové formuláře. Teprve pak se může všechno odeslat,“ popsala náročnost hodnocení Hufová.

A jak dopadá v jejím hodnocení dvě příbořská muzea? „V historických budovách se s bezbariérovostí takřka nesežít. Ale vidět film o Sigmundu Freudovi v jeho rodném domě bylo skvělým zážitkem. V příbořském muzeu pak obtížné překonání vstupního schodu vynahradila neskutečná ochota a vstřícnost pracovníků. A to je budova piaristické koleje ještě v rekonstrukci. Určitě se sem příjedu podívat, až bude všechno hotové,“ dodala Irena Hufová.

Startuje nový projekt Moje cesta

Štamberk (ili) – Na chatě Dr. Hrstky se rozjíždí nový projekt, který nese název Moje cesta. Jedná se o otevřený festival cestovatelských přednášek, slideshow a dokumentů. Na tomto projektu se může podílet každý, kdo byl někde na cestách, zažil zajímavá dobrodružství a přivezl si fotky nebo videa a chce se podílet o své zážitky a zkušenosti. Právě pro takové cestovatele nabízí provozovatelé turistické chaty zázemí, vlastní plátno, projektor, případně i ozvučení. Tento festival cestovatelských přednášek bude trvat až do jara a zájemci se mohou přihlásit na e-mail chatahrstka2@valasske-krasovstvi.cz.



Rodný dům Sigmunda Freuda je vozičkářům přístupný jediné po otevření druhého křídla vchodových dveří. Přizemí je pak zcela bezbariérové, patro je naopak nedostupné. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Příbor vyhlásil anonymní anketu k vytápění domů

Příbor (ili) – Odbor životního prostředí vypsal anketu pro občany Příboře, včetně Hájova a Prchalova. Jejím cílem je zjistit, jak občané přistupují k vytápění svých domů. Anketa zpracovaná občanským sdružením Amika má sedmáct otázek a je anonymní. Vyplněné dotazníky je možné odevzdat do 29. února 2012 na podatelnu městského úřadu, v informačním centru nebo na odboru životního prostředí.

Měření Českého hydrometeorologického úřadu ukázala, že Moravskoslezský kraj je regionem s nejvíce znečištěným ovzduším v republice. Moravskoslezský kraj, a tedy i Příbor byly v roce 2004 zařazeny do oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší pro ochranu lidského zdraví, a to pro suspendované částice PM10

(prašné částice) a benzo a pyren, který se do ovzduší dostává z velké části z domácních lokálních topenišť. Podle dostupných informací je ovzduší v Moravskoslezském kraji znečištěno těmito malými zdroji až ze čtyřiceti procent.

Příbor společně s dalšími obcemi kopřivnického regionu má zpracovat tzv. Místní program zlepšování kvality ovzduší. „Tento dokument má několik částí. Zabývá se původem znečištění ovzduší, popisem imisní situace a také je zde návrh některých opatření pro zlepšení kvality ovzduší. Například je zde uvedeno, že při sčítání lidí uvedlo 169 příbořských domácností, že vytápějí domy pevnými palivy. Jedná se o domy v Klokočově a na Benátkách, ale také v centru města pod kostelem a u sta-

Taktické cvičení hasičů Závěšice

Závěšice (ili) – V Závěšicích proběhlo prověřovací námětové cvičení sdružení dobrovolných hasičů. Během pracovního dne v 13.33 hodin byl vyhlášen poplach. Velitel a jeho zástupce spustili sirénu v hasičské zbrojnici bez vědomí ostatních členů zásahové jednotky. Sedm hasičů s požárním vozidlem vyjelo k fiktivnímu požáru skladu v lokalitě zvané Kačín. Závěšický hasičům přijeli postupně na pomoc hasiči ze Sedlnice, Libhoště, Bartošovic a Hukovic.

Po splnění úkolů se všichni hasiči vrátili v pořádku do mateřské hasičské zbrojnice, kde proběhlo vyhodnocení okrskového cvičení. „Cvičení prověřilo výbornou připravenost našich hasičů, spolehlivost naší techniky a příjezdovou cestu na Kačín,“ pochvaloval si závěry okrskového cvičení Josef Kuběna, starosta Sdružení dobrovolných hasičů Závěšice.

reho hřbitova. Nebyly však vzaty v úvahu domky v osadách Hájov a Prchalov,“ uvedla vedoucí odboru životního prostředí příbořské radnice Libuše Volná. Proto na základě upozornění osadního výboru Hájov odbor životního prostředí vypsal anketu pro občany celého města včetně části Hájov a Prchalov, jejímž cílem je zjistit, jak občané přistupují k vytápění svých domů, jestli přitom berou v potaz otázky ochrany ovzduší. „Město tím získá přehled o množství domků vytápěných různými druhy paliv a zároveň o zónách, které jsou z hlediska znečištění ovzduší nejvíce ohrožené. Rovněž je tato anketa pro občany impulsem k zamyšlení nad tím, zdali postupují při vytápění svých domů správně, a tedy je i součástí osvěty v oblasti ochrany ovzduší,“ vysvětlila Volná.

Nohavica vyprodal kulturní dům rekordně rychle

Kopřivnice (dam) - Minimálně z pohledu návštěvnosti čeká v neděli 11. prosince kopřivnický kulturní dům koncert roku. Vystoupení písničkáře Jaromíra Nohavici bylo i přes maximální kapacitu velkého sálu zcela vyprodáno během půl hodiny po zahájení prodeje. Takový zájem v kulturním domě nepamatují.

„O koncert Jarka Nohavici jsme usilovali už dva roky, ovšem získat termín není vůbec snadné, zájem je velký nejen u nás,“ říká dramaturgyně kulturního domu Elen Jeřábková. Její slova konečně dokládá i fakt, že také dalších šest koncertů, které Nohavica do Vánoc odehraje pouze v regionu severní Moravy, je beznadějně vyprodaných.

A to přestože vstupenky není nikde stejně jako v Kopřivnici možné rezervovat a každý nakupující si u pokladny nemůže pořídit víc jak šest kusů.

Jaromír Nohavica je nejen nejpouštělnějším českým písničkářem současnosti, ale také uznávaným textařem a překladatelem. Právě textařinou odstartoval v roce 1981 svou uměleckou dráhu, samostatné vystoupení s vlastními písničkami přišlo až o rok později. Přestože Nohavica nemá formální hudební vzdělání a všechny nástroje, které využívá, což je především kytaru a heligonku, zvládl jako samouk, má na svém kontě už zhruba dvě desítky alb. Valnou část z nich tvoří klasická alba, ale k dispozici je i několik nahrávek za-

chyčujících výjimečnou koncertní atmosféru, celou řadu písniček pak Nohavica svým fanouškům poslal prostřednictvím internetu. Na svých stránkách nabízí písničkář ke stažení nejen celá virtuální alba, ale také na nich zveřejňuje jednotlivé písně, ve kterých reflektuje na nejkaktuálnější dění.

Na kopřivnickém koncertu se posluchači dočkají známých písní, ale i aktuálních novinek. Přestože je koncert prezentován jako sólový recitál, kromě samotného Jaromíra Nohavici s kytarou a heligonkou se na pódiu objeví také polský muzikant Robert Kusmierski, který bude Nohavicu ve zhruba dvouhodinovém programu doprovázet na akordeon nebo piano.

Metropolitní nabídne Fausta

Kopřivnice (dam) - Fausta Charlese Gounoda nabídne milovníkům opery další přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Ten je naplánován na sobotu 10. prosince od 19 hodin. Režie francouzské adaptace notoricky známé goethovské předlohy se ujal kanadsko-americký divadelní režisér a držitel prestižní ceny Tony Des McAnuff. Příběh poznání dobra a zla zasadil do první poloviny dvacátého století. Titulní role se zhostí německý tenorista Jonas Kaufmann a Markétka bude zpívat Marina Poplavskaja. Orchester bude řídit Yannick Nézet-Séguin.

krátce

♦ Štamberk - Možná i návod na to, kde hledat životní optimisťáky, nabídne pořad Šťastí Květy Fialové, který proběhne v Kulturním domě ve Štamberku v sobotu 10. prosince. Slavná herečka bude vzpomínat na svůj pestrý život, ale také odpovídat na dotazy z publika. Pořad, jehož začátek je naplánován na 19 hodin, skončí autogramiádou.

♦ Štamberk - Předvánoční koncert duchovní a vánoční hudby v prostorách kostela sv. Jana Nepomuckého přivede do Štamberka Český chlapecký sbor z Hradce Králové. Tento nový, a přesto víc než zkušený sbor vznikl na začátku roku po rozštěpení věhlasných Boni Pueri. Český chlapecký sbor řídí Jakub Martinec, někdejší sbormistr Boni Pueri. Koncert začíná v úterý 13. prosince v 18 hodin.



Kopřivnické vokální kvarteto STK oslavilo před zaplněným Katolickým domem pět let existence koncertem, který byl průřezem žánry a světadily.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Žáci obou místních uměleckých škol se chystají koncertovat

Kopřivnice (dam) - Místní umělecké školy rozbihají kolotoč předvánočních vystoupení.

Soukromá základní umělecká škola MIS music připravuje svůj vánoční koncert na středu 14. listopadu. Od půl šesté se v kině sále kulturního domu představí sólisté stejně

jako vokální a instrumentální soubory školy. „Je připraven vánočně laděný program. Novinkou bude vystoupení našeho nového vokálního sborečku vedeného paní učitelkou Věrou Michálkovou,“ slibil ředitel školy Petr Suttner. Tradiční předvánoční vystoupení žáků hudebního oboru zpestří také výstava vý-

tvárních vedených Annou Georgiadou v předškolní kina.

Vánoční koncerty připravují také ZUŠ Zdeňka Buriana ve Štamberku, v tamním kulturním domě se první z nich uskuteční už ve čtvrtek 15. prosince. Kopřivnický koncert pak škola chystá až 21. prosince.

Mult'ák bude tentokrát částečně vánoční

Kopřivnice (dam) - Čtyři filmy pro dospělé a dva animáky určené dětskému publiku nabídne tentokrát jednodenní předvánoční Mult'ák v kulturním domě. Z filmové nabídky si lidé budou moci vybrat v pátek 9. prosince. Promítat se začne už ve tři hodiny odpoledne. Jako první přijde na řadu snímek Když kámen promluví. Dokument Viliama Poltikoviče je netypickým portrétem známého českého herce Jaroslava Duška. Ten zde představuje nejen sám sebe a svůj život, ale především filozofii, kterou vyznává. Filmaři během více než jednoho roku zachytili Duška nejen na jevišti, ale také mimo něj, když rozmoukl s kameny nebo stavěl ekologický dům z hlíny.

Ve stejnou dobu, tedy v 15 hodin startuje v hudebním sále také první dětská projekce. Sobík Niko je finský animovaný film, jehož hlavní hrdina věří, že jeho otec je jedním ze sobů ve špejzeni Santa Clause, a jeho cílem je naučit se také létat.

Druhé představení Mult'áku by mělo začít v 16:30 a diváci v kině Puls se mohou těšit na výpravné americké drama Voda pro slony. Děj filmu natočeného podle bestselleru Sary Gruenové se odehrává ve třicátých letech. Mladý student veteriny se dozvídá o tragické smrti rodičů a bez prostředků se shodou náhod dostává k cirkusu Benzi. Ve fascinujícím světe pod šapito dostává díky své odbornosti na starost zvířecí a s ním i slonici Rosie, která se má stát nadějí pomalu krachujícího cirkusu. Osudový je pak pro

mladého muže setkání s krasojedkyní Marlenou. Ve filmu Francise Lawrence hraje Reese Witherspoon, Robert Pattinson, Christoph Waltz a další. Také druhé představení má svou dětskou alternativu, a to ve vánočním dobrodružství Polární expres. Film Roberta Zmeckie je jedním z prvních vytvořených kompletně technologií digitální 3D animace. Díky této technologii mohli známí filmaři vzít své diváky na dobrodružnou cestu parním vlakem na Severní pól do sídla Santa Klause. Ve tři čtvrtě na sedm bude Mult'ák pokračovat britským filmem Další rok. Děj tohoto cenami ověřeného snímku se odehrává během jednoho v podstatě obyčejného roku v životě stárnoucích manželů Toma a Gerri, jejichž prostý domov se díky jejich lásce a životním postojům stal optimistickým bodem pro celou řadu lidí v jejich okolí, ať už rodinných příslušníků nebo přátel. Posledním titulem pátečního Mult'áku bude Alois Nebel. Pomalu plynoucí, lehce mysteriózní příběh Aloise Nebela, který na zapadlém nádraží v pohraničí sleduje, jak se zemi i životem lidí prohnaly dějinné křivdy. Adaptaci stejnojmenného komiksového románu Jaroslava Rudíše a Jaromíra Švejdíka natočil technologii rotopie Tomáš Luňáček, a přestože jde o film animovaný, diváci v něm snadno identifikují Miroslava Krobota, Karla Rodena, Terezu Voříškovou a další herce.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- 1 + 2 o celkové ploše 60,22 m², Alšova 1141, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- Stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli.
- Nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- 1 + 1 o celkové ploše 40,48 m², Alšova 1140, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 2 o celkové ploše 52,94 m², Obránců míru 714, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- 1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru 704, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- 1 + 3 o celkové ploše 73,91 m², Štamberk 1133, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- 1 + 3 o celkové ploše 72,45 m², Alšova 1140, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- 1 + 4 o celkové ploše 94,30 m², Obránců míru 988, minimální přistoupení k závazku: 70 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníkem Oddělení majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678, 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprohledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předemětního bytu, o který máte zájem, nejpozději do 2. 1. 2012 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat v lednu 2012, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 1. 2012.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice pořádá v centru města na pěší zóně

VÁNOČNÍ JARMARK

středa 21. 12.

a čtvrtek 22. 12.

Jsou zváni prodejci vánočního zboží, rukodělní výrobci i prodejci dalšího sortimentu spotřebního zboží a k nákupu obyvatelé našeho města i okolí.

Bližší info: tel. 556 879 658

VÝSTAVA BETLÉMŮ

Oslava českých Vánoc



Katolický dům Kopřivnice

8. - 11. prosince 2011

denně 8:00 - 18:00

Čtvrtek 8. 12. od 16 hod. MŠ I. Sustaly pásmo - LIDOVÉ KOLEDY
Neděle 11. 12. od 11 hod. Malá schola + Cvrčci
Vystavena tvorba žáků mateřských a základních škol.

SDH Mniší a Osvětová beseda Mniší zvou na

11. vánoční koncert pod rozsvíceným stromem

17. prosince v 17 hodin

prostranství vedle Kulturního domu v Mniší

Hudba v podání dechové hudby Javořínka.

ZŠ EMILA ZÁTOPKA V KOPŘIVNICI

pořádá



VÁNOČNÍ JARMARK

KONCERT

Dětské centrum MOTÝLEK

Firma OPTYS

ČTVRTEK 15. 12. 2011

16.00 - 19.00

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI !!

dopisy čtenářů

Drakida s raketami

K podzimu již tradičně patří draci, a tak jsme se rozhodli uspořádat menší výlet a vzít je sebou. Sešli jsme se za krásného dopoledne v sobotu 5. listopadu v klubovně. Nejprve si každý musel svého doneseného draka sestavit dohromady, někomu to šlo raz dva, jiní měli menší problémy, ale i ty se zvládly. Když už jsme měli draky připravené, mohlo se vyrazit na cestu, jejímž cílem byl Vyhřálav.

Zde byl odpoledne připraven další program. Po příchodu se ještě doladily poslední detaily draků a děti vyběhly na pole s cílem udržet draka aspoň chvíliku ve vzduchu. Bohužel nám nepřálo počasí, a jelikož se nehnul ani listek, děti to zakrátko vzdaly a šly hrát do lesa ruskou schovku. Zanedlouho se nachýlil čas oběda, a proto jsme s dětmi posbírali po lese dřevo na oheň, a kdo měl hlad, mohl si opět párek. Po obědě už za námi dorazil i druhý oddíl a pod vedením jejich vedoucích si všechny děti společně vyzkoušely malé rakety, se kterými si poté zkusily nespočet her. Na programu byla střelba do terče, hod na cíl nebo raketová vybíjená. Když už se všichni s raketami dostatečně vyblbli, přišla na řadu obrovská trampolína.

Trampolína se musela nejprve vymést od spadlého listí, ale poté už na ni mohly děti veselé skotačit (samozřejmě pod dohledem vedoucích a do držování bezpečnostních pokynů). Nakonec přišel na řadu padák, se kterým si děti vyzkoušely spolupráci. Jelikož se obloha začala od západu červenat a sluníčko nás pomalu opouštělo, bylo potřeba sbalit si své věci a vydat se s dětmi na cestu do klubovny, kde na ně čekali jejich rodiče.

Kamila Šumšalová, Pionýr Kopřivnice

„Broučci“ z MŠ Pionýrská ve výtvarné soutěži na krásném 3. místě.

Město Kopřivnice (Odbor životního prostředí) vyhlásilo na podzim zajímavou výtvarnou soutěž pro děti a mládež na téma: „Život v lese očima 100letého stromu“. Nápad, jak namalovat stoletý strom, bylo v dětských hlavičkách mnoho a tak jsme se jako správní ochránci přírody do soutěže přihlásili, a to rovnou dvě oddělení: „Kuřátka“ a „Broučci“.

Děti ze třídy „Broučků“ pojaly téma soutěže jako „Království stromů“, a k našemu velkému překvapení se s tímto pojetím umístily na velmi hezkém 3. místě v kategorii mladších dětí. Bohužel, děti z oddělení Kuřátek se mezi prvními třemi neumístily, ale velmi oceňují jejich snahu a soutěžnost a těší nás, že i díla „Kuřátek“ jsou vystavena v kulturním domě. Vyhodnocení celé soutěže proběhlo v úterý dne 15. listopadu od 17 hodin v Kulturním domě v Kopřivnici pod patronací zastupitelky města Bc. Dagmar Rysové a RNDr. Veroniky Křístkové. Děti, kteří malovali obrázky a v soutěži uspěli, byly odměněny drobnými dárky. Oddělení „Broučků“ ještě navíc obdrželo velmi praktický dárek - omalovánky, podložky, knihy, výtvarný materiál, kterého není nikdy dost.

Děkují organizátorům této zajímavé výtvarné soutěže za velmi pěknou atmosféru při vyhodnocování soutěžících (kupodivu i dospělých soutěžících) a zejména za radost, kterou „broučkům“ praktickými dárky ocenili jejich soutěžnost, elán a nápaditost. Všechny soutěžní obrázky jsou vystaveny v prostorách kulturního domu před kinem Puls, stojí za to je vidět. Co dodat - už se těšíme na „soutěžení“ zase někdy příště.

Jaroslava Michnová, vedoucí učitelka MŠ Pionýrská

Vánoční přáníčka

Sobotního odpoledne 19. listopadu se opět otevřely dveře klubovny pro všechny, ve kterých dímá tvořivý duch. Konaly se další výtvarné činnosti. Tentokrát to byla výroba přáníček ze skládaných papírových čajových sáčků. Vánoce se blíží, a tak je tedy na čas pomalu se připravovat. My jsme začali s přáníčky a tentokrát nám za materiál posloužily papírové čajové sáčky. Tomuto výtvarnému odpolední však předcházela dlouhodobá sběr. Všechny babičky, tety i maminky byly pověřeny důležitým úkolem - nevyhazovat sáčky od čajů :) Postup byl docela jednoduchý a všichni ho hravě zvládli. Každý si nejprve vybral sadu 8 stejných sáčků, už tedy spíše jen vystřižených barevných předních stran, a z nich se pak poskládal buď trojúhelník, nebo čtverec, známé to tvary ze skládání origami. Tyto čtverce a trojúhelníky se pak stavěly podle přesného návodu do různých vánočních motivů.

Nejčastěji se u nás objevoval vánoční stromček a hvězdičky všeho druhu. Barevnou mozaiku si pak každý nalepil na už předem vytvořené přáníčko a dozdobil podle vlastních představ. Protože nám zbýlo ještě dost času a nikomu se nechtělo domů, vytáhli se oblíbený „padák“. Nejprve se nechal každý do něj zabalit, naaranžovat v divotném strašidélko a ještě zapožoval naši fotografie. A pak jsme si s tou barevnou plachtou zahráli několik parádních her. Výtvarné odpoledne se opět několik parádních her. Výtvarné odpoledne se opět několik parádních her. Výtvarné odpoledne se opět několik parádních her.

Klaudie Švajková, Pionýr Kopřivnice

Sportujeme s Emilkem

Dne 23. listopadu zorganizovala ZŠ Emila Zátopky 2. ročník závodů pro kopřivnické mateřské školy v házenkářské hale pod názvem Sportujeme s Emilkem.

Celkem se sportovního klání zúčastnilo sedm mateřských škol a z každé MŠ zúčastnilo desítek družstvo v běhu na 200 metrů a pěticenné družstvo v překážkovém běhu.

Děkujeme touto cestou týmu pedagogů ZŠ Emila Zátopky za perfektní zorganizování soutěže a přípravě ocenění všech dětí, které se zúčastnily s našim zúčastnil. Každá mateřská škola kromě diplomů a cen obdržela již během soutěže fotografie závodících týmů, za což děkujeme pohotovému panu řediteli.

Velmi kladnou odezvu měl tento závod u rodičů, kteří své ratolesti přišli podpořit svým fanděním.

Poděkování patří také všem učitelkám mateřských škol za svědomitou přípravu dětí na soutěž a za vedení dětí k aktivnímu pohybu. Naplňují tímto zájem celoročního projektu „Kudy z nudy – i pohyb je zábavný“, jehož cílem je vést děti i rodiče ke zdravému životnímu stylu a k radostnému sportovnímu využití.

Velmi si ceníme ojedinělé spolupráce základní školy se školami mateřskými i tak velkým měřítku. Za kolektiv MŠ Francouzské děkuje a těší se na další sportovní akci

Dana Lőrinczová

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 8. prosince v 13.30 hodin animovaný fantasy VB, USA **Gnomeo a Julie**. Nový animovaný komediálně-dobrodružný snímek Gnomeo a Julie dává nejslavnějšímu příběhu lásky na světě Williama Shakespeara další rozměr (Bijásek)

Čt 8. a ne 11. prosince ve 20 hodin komedie Česko **Muzi v naději**. Film je věnován tentokrát mužům. Ustřední otázkou této skvěle obsazené komedie zni, zda může být nevěra základem šťastného manželství. Šarmantní bonviván Rudolf je o tom přesvědčen: „Ženská má mít pocit, že o chlapy musí bojovat“

Čt 8. prosince v 17 hodin a so 10. prosince v 15 hodin animovaná komedie **Kocour v botách 3D**. Je to psanec a zločinec, na jehož hlavu vypsalí bohatou odměnu, ale copak by ty obrovské černé oči dokázaly podvádět a krást? Všechno určité musí být úplně jinak, což se taky vzápětí potvrdí, když se kocour v honbě za třemi kouzelnými fazonkami ocitne tváří v tvář Valdovi Cvaldovi, nejlepšímu kamarádovi z dětství

Ne 11. - po 12. prosince v 18 hodin komedie USA **Rumový deník**. Rok 1960. Paul Kemp je novinář na volné noze píšící pro krachující plátek kdesi v Kari-biku. Chce si vydobýt své místo na slunci, čím více se ale snaží, tím menší úspěch má

Po 12. prosince ve 20 hodin komedie **Cosmo Perfect Days - I ženy mají své dny**. Celý příběh začíná čtyřlístkyřícími narozeninami Eriky, která sice nedostane největší kytičky, jakou si dovede představit, zato ale pěkné přáníčko od své bývalé švagrové, trapný vzvak v rozhlášeném pořadu od bývalého manžela, krém na vrásky od homosexuálního kamaráda Richarda a dárkový stripy od své nezvyčtyatelné matky

Út 13. prosince ve 20 hodin drama Francie, Itálie, Belgie **Cerná Venule**. Píše se rok 1815 a anatom Georges Cuvier právě ukazuje v pařížské Královské lékařské akademii vymodelované

tělo africké ženy Saartjie Baartmanové. Jeho kategoričtí verdikt je doprovázen potleskem významných kolegů. O sedm let dříve opustila mladá služka Saartjie rodnou Jižní Afriku a pod přislíben bohatství se vydala do Evropy (FK)

Čt 15. prosince v 15.30 hodin drama Česko, Slovensko **Dům**. Dům je intimním dramatem otce a dcery, příběhem o lásce, střetu snů různých generací a neutuchající touze po svobodě. Imrich buduje svůj vlastní životní sen - staví dům pro svoji mladší dceru Evu

KULTURNÍ DŮM

So 10. prosince v 18.45 hodin Metropolitní opera 2011/12 - Nová inscenace **Faust** (kino Puls)

Ne 11. prosince v 19 hodin koncert **Jaromír Nohavica** (velký sál KD)

St 14. prosince v 17.30 hodin **Vánoční koncert MIS Music** (kino Puls)

So 17. prosince v 19.30 hodin **Pěvecký sbor Ondráš a cimbalová muzika Prámníky** (velký sál KD)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýlek a kočárů a významným místním rodákům **Hanzelka a Zikmund & Ave Art**. Malby, kresby a plakáty studentů Soukromé střední umělecké školy a základní umělecké školy Ave Art Ostrava

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o spor-

tovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava od 19. února 2012 **Tatrovky očima dětí**. Soutěžní výstava výtvarných prací žáků MŠ a ZŠ z Kopřivnice a okolí (út - neděle od 9 - 16 hodin)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Výstava fotografií Lenky Burešové a Evy Plutové „**I love Baň**“ do 22. ledna 2012 (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

MĚSTO

ŠTRAMBERK

So 10. prosince od 19 hodin povídání herecké legendy Květy Fialové s kolegou a osobním přítelem Josefem Kubánkem **Šestí Květy Fialové** (KD)

St 14. prosince v 19 hodin koncert **Tomáš Kočko & Orchester**

Ne 18. prosince od 10 do 15 hodin výstava betlémů a výtvarných prací dětí štramberšských škol **Štramberské Vánoce** Muzeum Zdeňka Buriana - výstava **Pravěk a dobrodružství** (Denně mimo po 9 - 12, 13 - 17 hodin)

Muzeum Novojičínska - výstava **Štramberk - Moravský Betlém** (Denně mimo po 9 - 12, 13 - 17 hodin)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 11. prosince v 18.30 hodin animovaná komedie **Šmoulavé**

Ne 18. prosince v 18.30 hodin pohádka **Saxána a lexikon kouzel**

Studio psychické relaxace pořádá

ŠTĚDROVEČERNÍ STŮL

Provoňte Štědrý den čerstvými květinami

Pondělí 19. prosince od 16 do 18 hodin

Budova Medical Care Centre, 4. p.



Pátek 9. prosince - MAGAZÍN

Čtvrtek 15. prosince od 16 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Pátek 16. prosince - MAGAZÍN

Neděle 18. prosince od 14 hodin a pondělí 19. prosince od 19 hodin **ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Píšu a sešit mi leží na kolenou - uvádí v názvu své knihy **Hana Bořkovicová**. Kniha je souborem jejích deníků z let 1940 - 1946. Část zápisů pochází z pobytu v Terezíně. Celkové vydání souboru vypovídá velmi autenticky o určité době a o lidech, kteří v ní žili, přežili i svá traumata si nesli dál.

Zdeněk Štěpánek již navěky zůstane legendou našeho herectví. Stejně jako jedna z prvních dam našeho současného herectví Jana Štěpánková, hřmotný, ale uvnitř citlivý Martin Štěpánek a elegantní Petr Štěpánek. O příslušnících hereckého rodu Štěpánků vypráví kniha **Štěpánkové**, kterou napsal **David Laňka**.

Městská knihovna Kopřivnice, v rámci cestovatelského cyklu **Na kole, na vodě, letem - projedeme celým světem**, zve na cestovatelskou besedu **Karín Pavlovskové**

Nejkrásnější ostrov Pacifiku

Úterý 13. prosince v 18 hodin

čítárna knihovny



TĚŠÍME SE NA VÁNOCE

Vánoční výtvarné dílny v knihovně v kulturním domě a na pobočce Sever (Francouzská ulice)

ČTVRTEK 8. PROSINCE

13 - 17 hodin

Budou se vyrábět vánoční přáníčka a psát dopis Ježíškovi.

SUDOKU

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

	5		9	1			2
	8			7	6		
		2	5			1	
1				4			8
9				6	2		3
7					8		1
	6			3	1		
	1	8			9		
8			6	1		3	

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

2				6			
		8	9				3
			5	4			
8						3	1
5		9				2	7
	1				5		4
		3			9	4	
6					7	1	
				1			2

Řešení

9	2	6	1	9	4	7	8
9	4	6	5	8	1	3	2
4	8	1	3	7	2	6	9
1	9	7	9	6	6	2	4
6	4	2	5	2	1	7	8
8	6	2	7	4	9	5	1
7	1	4	9	8	2	6	3
6	9	4	2	3	8	1	7
2	5	8	1	6	7	5	4
2	9	6	7	1	5	4	8
8	6	1	4	2	7	5	9
5	4	7	6	8	9	3	1
7	6	2	5	9	8	1	4
4	8	2	7	1	6	9	5
9	1	5	6	1	2	7	8
1	2	9	8	4	7	5	6
6	5	4	1	2	6	8	9
6	7	8	9	6	1	4	2

i n z e r c e

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** byt 3 + 1 v Kopřivnici, byt je v klidné části města a je po rekonstrukci. Tel. 604 531 520
- ♦ dr. byt 2 + 1 v Příboře. Dům je po revitalizaci, v klidném prostředí a v l. patře. Tel. 736 663 248
- ♦ rekonstruovaný byt 2 + 1, 60 m², v centru Kopřivnice. Volný ihned. Zděné jádro, snížené stropy, nová el., voda. Cena 850 000 Kč. Tel. večerní hodiny 605 827 397
- ♦ garsonku větších rozměrů (32 m²). Družstevní (možnost převodu do osob. vlastnictví), 3. patro, nová plastová okna. Po částečné rekonstrukci, plně zařízený (rozkládací sedačka, nábytek, kuchyňské spotřebiče). Tel. 776 145 058
- ♦ **Pronajmu** zařízený byt 1 + 1 blízko centra Kopřivnice. Volný od ledna 2012. Tel. 736 260 275
- ♦ **Výměna:** mladá rodina koupí byt v osobním vlastnictví do 600 000 Kč. Tel. 723 870 207
- ♦ mladá slušná rodina vymění byt 1 + 1 za 2 + 1 nebo pronajmá domku (údržba atd.). Tel. 607 416 640

p r o d e j

- ♦ dívčí oblečení na 5 - 13 let, pěkné, levné, cena dohodou. Tel. 607 416 640
- ♦ pán. stříbrné široké řetízky, 50 cm, 20 g a 35 g, nové, cena dohodou. Tel. 607 416 640
- ♦ nebo půjčím bílé svatební korzetové šaty s vlečkou, vzadu na šněrování i zip. Výška 170 cm, možno méně i více. Info a foto na e-mail. Cena 4 500 Kč. Tel. 774 350 197
- ♦ dlažbu (40 x 40 - 5 ks za 70 Kč/ks) + obkládačky Coral (40 x 20 - 16 ks za 30 Kč/ks). Tel. 736 289 677
- ♦ 2 ks tv stolek, masiv mahagon (160 x 30 x 57 cm) za 1 200 Kč a 100 x 40 x 57 za 900 Kč). Tel. 736 289 677
- ♦ drobnosti z vybavení bytu, vše nepoškozené (od 100 - 250 Kč/ks): 4 políčky na zeď, rozkládací sušák nad vanu, 2 velké dekorativní květináče, 4 malé obrázky. Tel. 736 289 677
- ♦ předstíňový díl se zrcadlem, políčkou a dvěma bodovkami na zeď, 60 x 150 za 700 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 1 ks červený policový systém (z dětského pokoje), 4 police (80 x 40 x 261) za 600 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ léčebný magnetoterapeutický přístroj Abolito Renaissance, ještě v záruce, 100% stav, p. c.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|-------------------|-------------------------|
| 12 kříženců - pes | labrador - fena |
| 9 kříženců - fena | stafford. teriér - fena |
| 3 labradři - pes | německý ovčák - pes |
| 2 knírač - pes | jezevčík - pes |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

25 000 Kč, nyní 19 000 Kč. Tel. 724 912 962

- ♦ 1 ks žaluzie slonová kost, 26 x 84 cm (koupeln. okno), stáří 3 roky za 260 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ nový kvalitní dalekohled zn. Rocktrail, 12násobné zvětš., opt. sklo BK7, pouzdro, příslušenství. Jen 590 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ tmavě hnědý kabřinec cca 4 m². Tel. 722 087 053
- ♦ set-top-box pro pozemní vedení. Tel. 722 087 053
- ♦ elektrickou škrabku na brambory pro domácnost, oškrábá 1 kg brambor za 2 min., nepoužitá v orig. bal., cena pouze 1 200 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ pěkný kovový model německého tanku Panther G. Výborný stav, nepoškozený. Pův. cena 790 Kč, nyní jen 350 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ zlaté 18K kapsní hodinky - klíčovky, z konce 19. stol., průměr 44 mm, plně funkční, výborný stav, pouze na ciferníku pár vlasovek. Pevná cena 11 000 Kč. Mohu zaslat fotky e-mailem. Tel. 731 719 454
- ♦ 55 ks želez. plotových sloupků, průměr 5 cm, délka 2,5 m, natřených základ. barvou. Cena 150 Kč/ks. Tel. 739 908 189
- ♦ 4 ks malých plechových lopat i s násadami. Cena 100 Kč/ks. Tel. 739 908 189
- ♦ chladničku s mrazákem Amica - obsah 196/79 l, levé i pravé otvírání. Bílá. Zachovalá. Cena 1 900 Kč. Tel. 725 281 063
- ♦ školní aktovku, motiv princezny, pěkná, cena 200 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ nové dívčí brusle, velmi pěkné, nepoužité, cena 500 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ ohřívač kojeneckých lahví a potraviny Tefal, ve výbor. stavu, cena 950 Kč. Tel. 605 551 079
- ♦ lyžáky Salomon vel. 25,0 (UK 6), barva červená, málo používané, ve výborném stavu, kovové přezky. Cena 1 900 Kč. Tel. 605 551 079
- ♦ dětské carvingové lyže zn. Völkl, 100 cm dlouhé (5 - 9 let), velmi pěkné, cena 1 500 Kč. Tel. 602 144 033
- ♦ Tablet Fujitsu Siemens Lifebook, Pentium 1400Mhz, 504 RAM s instalací Windows XP Tablet PC Edition včetně příslušenství, externí CD Room, náhradní baterie, kožená brašna. Cena 2 000 Kč. Tel. 724 672 370
- ♦ dvě zateplené boudy pro psa střední velikosti. Nepoužité s oddělovací střechou. Levné. Tel. 603 382 011
- ♦ bílý pultový stůl 120 x 60 x 75, 7 zásuvek, zakázková výroba za 1 800 Kč (deska stolu tl. 3,6 cm), jako nový. Tel. 736 289 677
- ♦ starší počítač vhodný pro začátečníky, menší obrazovka za 900 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ váledu 90 x 200 cm rozkládací na dvojlůžko 170 x 200 cm, pěkná, potah tmavě modrý

s drobným vzorem. Cena 1 500 Kč. Tel. 602 144 033

- ♦ tašku na pejska/kočku - zakoupeno ve Zverimexu - skoro nepoužitá. Tel. 608 304 424

a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** ND na Škodu 1 000 MB (veterán). Tel. 722 087 053
- ♦ na vozidlo VW POLO r. 1997 sadu kol, disk rozměr 4,5J13 H2 ET35, pneu rozměr 155x70 R13 letní vzorek a originál poklice VW Polo. Cena dohodou. Tel. 604 403 257
- ♦ 4 ks zimních pneu Kleber Krisalp HP, 165/70/R14 (vzorek 6 - 7 mm) na plechových discích 5.5J x 14ET39, čtyři šrouby, rozteč 100 mm. Cena 3 600 Kč. Tel. 604 787 062

s e z n á m e n í

- ♦ Hledám muže vysoké postavy, který má rád přírodu a zvířata, fěr chlapa, který nezradí a umí se smát. Jen vážně. Já - 50 let, 185 cm, plnošť. černováska, mladého ducha a veselé povahy. Tel. 734 727 678
- ♦ Hledám hodnou a pohlednou ženu. Bydlím na vesnici v rodinném domku u vody a lesa. Mám 64 let a samotnému je mi smutno. Tel. po 18. hod. 556 802 497

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** zahrádku s chatkou v osob. vlastnictví - 230 m². Voda i elektro na pozemku. RK nevolat. Rychlé a fěr jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 722 087 053
- ♦ **Hledám pronájem** garáže na ul. Štramberské a okolí, zn. nabídněte. Tel. 721 439 853

s l u ž b y

- ♦ Nabízím hudební produkce na jakékoliv oslavy, svatby, večírky. Hudba všech žánrů. Odehrají sám nebo se zpěvačkou. Tel. 603 382 011
- ♦ Zhodnocujte bezpečně své volné peníze v Globální Investiční společnosti Franklin Templeton Investment s šedesátiletou tradicí. Informace na tel. 725 684 676

k o u p í m

- ♦ unimobuňku. Tel. 725 281 063

Tel. číslo redakce:
556 879 434

Poslední vydání Kopřivnických novin v roce 2011 - 22. 12.

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

Spojte obě služby do jedné a ušetřte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současně i nové klienty

Omezení provozu na oddělení cestovních dokladů a občanských průkazů

Cestovní doklady	
19. 12.	ukončení přijímání žádostí o e-pas
19. - 23. 12.	pouze vydávání již vyhotovených e-pasů
27. - 31. 12.	odstávka systému CDBP - nelze přijímat ani vydávat e-pasy, netýká se vydávání cestovních pasů typu BLESK
Občanské průkazy	
14. 12.	ukončení příjmu žádostí o vydání OP u Městského úřadu Kopřivnice

Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163,
 oddělení správních agend,
 pracoviště Czech POINTu, 2. p.

CZECH POINT

Otevřeno:
 po a st: 8.00 - 11.30, 12.30 - 17.00
 út a čt: 8.00 - 11.30, 12.30 - 14.00
 pá: 8.00 - 11.30

Provádí:

- Výpis z Rejstříku trestů
- Výpis z Katastru nemovitostí
- Výpis z Obchodního rejstříku
- Výpis z Živnostenského rejstříku
- Výpis z bodového hodnocení řidiče
- Výpis z insolvenčního rejstříku
- **Ověřování podpisů a listin**
- Datové schránky
- Autorizovaná konverze dokumentů

Mladší žactvo zářilo na plaveckých oblastkách

Karviná (jfk) – Celkem čtrnáctkrát vystoupali plavci SK Kopřivnice na stupně vítězů v oblastním přeboru mladšího žactva, který hostila 26. listopadu Karviná. Dvanáct diplomů bylo individuálních, dva získaly štafety. Celkem pětkrát se přitom místní klub radoval z titulu oblastního přeborníka.

Nejúspěšnějším lovcem diplomů byl Roman Kučera, který vybojoval v soutěži žáků ročníku 2000 čtyři individuální medailové umístění a k nim přidal dvě ze štafety. Třikrát přitom stnul na stupni nejvyšším, a to v závodech na 100 m polohový závod, 50 m motýl a se štafetou na 4 x 50 m polohový závod, která si doplávala pro cenný titul ve složení Michal Šupa, Michal Šimůnek, Roman Kučera a Martin Žluva. „Roman zaplavoval opravdu výborně. Hodně si cením hlavně času 35,40 s na 50 m motýlek, kterým překonal pět let starý klubový rekord.“ měl radost trenér a předseda SK Kopřivnice René Lakomý.

Čtyři diplomy v individuálních strategích vybojovala i Lucie Krysová mezi žačkami ročníku 2000. Všechny byly za druhé místo, přičemž nejlepší výkony předvedla na stovce a dvoustovce prsa. „Lucka se hodně zlepšila, jen škoda, že ji to nevyšlo na žádný titul, chybělo opravdu málo,“ podotkl Lakomý.

Výborně si vedl také Michal Šupa, který si vyplaval dva tituly v kategorii žáků ročníků

2001/02, a to na padesátce a stovce prsa. Solidně ale zvládl i dvoustovkový volný způsob, kde doháněl druhý, „Michal hodně překvapil, čekalo se, že by mohl dosáhnout na stupně vítězů, ale dva tituly rozhodně ne.“ připsal Lacomý. Do sbírky individuálních medailových úspěchů pak přispěl ještě Michal Šimůnek, který v kategorii žáků ročníku 2000 vybojoval druhé místo na stovce prsa.

K výše zmíněnému štafetovému titulu na 4 x 50 m polohové přidal kopřivnický klub ještě druhé místo ve štafetu na 4 x 50 volný způsob, která platila ve složení Roman Kučera, Lukáš Kvak, Michal Šimůnek a Marian Žluva. Za zmínku určitě stojí i fakt, že Marian Žluva a Lukáš Kvak zůstali v individuálních startech těsně pod stupni vítězů, stejně jako to, že v závodě se neztratili ani tři kopřivnické plavce ročníku 2002 (Jan a Jiří Tomanovi, Radovan Lákomý), kteří si nominaci na svůj první velký závod vybojovali na základě dosažených časů.

„Byl to opravdu jeden z hodně vydařených přeborů. Kromě individuálních úspěchů ohromné cením i titulu v polohové štafety, ve které jsme porazili KPS Ostrava,“ doplnil k úspěšnému závodu Lakomý. Ti nejlepší z mladšího žactva se představí 10. – 11. prosince v Zimním poháru ČR desetiletého a jedenáctiletého žactva. Moravský pohár desetiletých hostí Česká Třebová, moravský pohár jedenáctiletých žactva. Zimní pohár dospělých žactva se uskuteční 12. prosince v Zimním poháru ČR dospělých žactva v Olomouci.

ctiletých Kopřivnice.

n Žirýchlu plavců SK Kopřivnice v oblast-
ní přeborní mladšího žactva (Karviná, 26. 11.)
A. Benušová (tr 2000): 7. 100 P 1:47,60, 14. 50 VZ
46,10; D. Hoďák (tr 2000): 15. 200 VZ 3:31,70,
17. 50 VZ 40,30, 19. 100 Z 1:54,10 a 100 VZ
1:35,50; L. Krysová (tr 2000): 2. 200 P 3:37,70,
100 PZ 1:31,80, 100 P 1:36,60 a 200 PZ 3:17,70,
4. 50 VZ 36,40; R. Kučera (tr 2000): 1. 100 PZ
1:23,40 a 100 M 35,40, 2. 100 Z 1:23,30, 3. - 4. 50
VZ 33,70, 5. 100 VZ 1:16,40, 11. 200 VZ
3:04,70; L. Kravk (tr 2001): 4. - 5. 50 P 49,30, 6.
200 VZ 3:19,50, 8. 100 VZ 1:29,50, 11. 500
Z 51,10, 13. 50 VZ 40,10; R. Lakomý (tr 2002):
13. 50 Z 54,20, 20. 100 VZ 1:53,20; J. Syrek (tr
2000): 9. 200 P 1:54,90; M. Šimůnek (tr 2000): 2.
100 P 1:43,00, 4. 200 P 3:36,80, 13. 50 VZ 38,20,
14. 200 PZ 3:16,10; M. Šupa (tr 2001): 1. 50 P
1:74,40 a 100 P 1:45,90, 2. 200 VZ 3:05,80, 5. 200
Z 43,90, 8. 50 VZ 38,40 a 100 PZ 1:39,50;
K. Svarcová (tr 2001): 10. - 12. 50 VZ 42,80, 13.
50 P 58,70, 14. 50 Z 55,50, 17. 100 VZ 1:45,10; Jan
Toman (tr 2002): 10. 100 Z 2:13,00, 13. 100 VZ
1:33,90, 17. 50 Z 1:02,00; Jiří Toman (tr 2002):
14. 50 Z 55,20, 15. 100 VZ 1:38,50, 20. 50 VZ
44,50; J. Wisnar (tr 2000): 17. 200 VZ 3:44,20, 20.
50 VZ 42,80; M. Žluva (tr 2000): 4. 100 VZ
1:16,00, 5. 100 PZ 1:28,50 a 400 VZ 5:03,60, 7. 200
VZ 2:52,10, 11. 100 Z 1:37,30; **stafeta 4 x 50 PZ**
žáci: 1. SK Kopřivnice (M. Šupa, M. Šimůnek,
R. Kučera, M. Žluva) 2:42,10; **stafeta 4 x 50 VZ**
žáci: 1. SK Kopřivnice A (R. Kučera, L. Kravk, M.
Šimůnek, M. Žluva) 2:25,90, 6. SK Kopřivnice B
(M. Šupa, J. Wisnar, D. Hoďák, Jan Toman)
2:45,40.

Mikulášský běh přilákal téměř stovku závodníků

Kopřivnice (jfk)—I přes pošmourné počasí, které si neodpustilo pár kapek deště, si v sobotu 3. prosince přišlo do kopřivnického parku Edvarda Beneše zaběhat devadesát šest dětí. Lašský běžecký klub Koprivnice tam pro ně připravil Mikulášský běh parkem, a to v celkem třinácti kategoriích. Snažení dětí na asfaltových cestách sledoval bedlivě Mikuláš, odměňoval všechny, kteří zdárně zvládli trat, a lálal je k tomu, aby si po závodě vyzkoušeli ještě dětské překážky, slalom a hod speciálními dětskými míčky.

Nejúspěšnější výpravou byl atletický klub Slezanu Frydek-Místek, který posbíral celkem dvanáct medailí. O mnoho pozadu ale neželstal ani pořadatel LBK Kopřivnice, jehož závodníci vybojovali celkem deset cennýchých. O zlaté medaile se postarali Hana Soukalová a Tomáš David, stříbro vybojovali Nikola Chovanečková, Klára Kvasničková, Hynek Bartoň, Matěj Melčák a Derik Chvistek, bronz pak Amálie Hanzelková. Pavla Součupová a Viktorie Hanzelková.

Akce se mohla uskutečnit i díky sponzorům, kterými byli město Kopřivnice a firma VIKYMONT stavby, s. r. o.

kv. děti r. 2008 a mladší (60 m): 1. I. Šenkeříková (MŠ Zahmúnie, Kopřivnice), 3. 12. 2. ročník: 1. T. David, 2. D. Chvstek (MŠ Strambek), 3. S. Newerthová (MŠ I. Sustaly); **divky r. 2006/07 (150 m):** 1. P. Benišová (MŠ Kamarád, Příbor), 2. K. Kváčková, 3. A. Hanzelková (obě LBK Kopřivnice); **chlapci r. 2006/07 (150 m):** 1. T. David, 2. M. Melčák (oba LBK Kopřivnice), 3. J. Hanzelka (MŠ Strambek); **divky r. 2004/05 (230 m):** 1. H. Soukalová, 2. N. Chovanecová, 3. P. Popuchová (všechny LBK Kopřivnice); **chlapci r. 2004/05 (230 m):** 1. L. Hlaváček, 2. J. Hlaváček, 3. H. Soukalová (všechny LBK Kopřivnice); **divky r. 2002/03 (300 m):** 1. E. Lacinová (ZŠ 17. listopadu, Kopřivnice), 2. M. Zárková (Slezan FM, 2. K. Vavřín (ZŠ 17. listopadu, Kopřivnice), 3. J. Hanzelka (Slezan FM); **chlapci r. 2002/03 (300 m):** 1. Jan Toman (ZŠ Alsóva, Kopřivnice), 2. J. Mikulena (ZŠ Lubina), 3. J. Materna (ZŠ Strambek); **preďáci r. 2000/01 (400 m):** 1. E. Kopcová (Slezan FM), 2. A. Benišová (ZŠ 17. listopadu, Kopřivnice), 3. V. Hanzelková (LBK Kopřivnice); **preďáci r. 2000/01 (400 m):** 1. J. Kváš (Slezan FM), 2. J. Holub (ZŠ Zátoka, Kopřivnice), 3. T. Szymala (Slezan FM); **ml. žacky r. 1997/98 (540 m):** 1. H. Benčová, 2. K. Krátková, 3. P. Pačová (všechny Slezan FM); **ml. chlapci r. 1997/98 (540 m):** 1. J. N. Štěpánek (Slezan FM), 2. Bartoň, 3. K. Lokaj (oba FC Kopřivnice); **st. žacky r. 1996/97 (740 m):** 1. V. Siebeltova, 2. K. Siebeltova, 3. N. Závorková (všechny Slezan FM); **st. žáci r. 1996/97 (740 m):** 1. P. Říha (Slezan FM), 2. M. Škorňa, 3. M. Hradečný (oba FC Kopřivnice).



Mikuláš při Mikulášském běhu parkem fandil a také předával ceny nejlepším závodníkům. FOTO: RADEK CHVISTEK

Judisté se pyšní bronzovými kovy z mistrovství Moravy

Uherské Hradiště (jfk) – Štramberské judo se může chlubit bronzem z otevřeného mistrovství Moravy benjamínků. Postaral se o něj Vincent Šimko, který se prosadil na šampionátu konaném 26. listopadu v Uherském Hradišti. Na jižní Moravě se představilo kolem 260 závodníků, v kategorii do 31,5 kg, kde startoval i štramberský zástupce, se šla konkurence dvanácti judistů.

Šimko nezadal nejčlepe. V prvom zápase prohrál s Cigánom z Bani-
kovi Ostrava, poté ale na držení porazil Kříže z Brna a také Barona z Ve-
seli nad Moravou, což mu vyneslo postup ze skupiny. V prvním zápase
mezi osmičkou nejlepších měl Šimko volný los a poté se o finále utkal
s Vlčkem z Polné. Prohrál na držení, a čekal jej tak souboj o třetí místo.
Tam nedal šanci Heleškovci z Brna a radoval se nakonec z bronzu.

Nemenší úspěchy si připsali i judisté ze Závěšic. Na přeboru Moravskoslezského kraje, který hostila 19. listopadu Opava, vybojovali bronz a sedmé místo, na šampionátu Moravy pak bronz a čtvrtou příčku.

V Opavě se ve věze do 48 kg představil Jakub Gajdušek, který přicelil ve finálových bojích nejprve prohrál s Bronislavem Iwanušcem z Buhumina, ale chuť si správil v zápase o bronz, kde na ippon porazil domácího Jana Brodčáka a stanul na třetím stupínku. Filipa Hanzelku, který startoval ve věze do 32 kg, odsunula ve čtvrtfinále prohra s Nikolaiem Hrosmakem z SKP Ostrava do oprav. Tady nejprve porazil Radislava Hruze z Baniku Ostrava, ale následná porážka s karvinským Vosáhlem znamenala konečné sedmé místo.

Na mistovstvi Moravy startoval Jakub Gajdušek ve váze do 46,7 kg a vedl si podobně jako o týden dříve. V zápase o finále opět prohrál s Iwanem sasko a bronzovou medaili tentokrát vybojoval vítězství nad Romanem Saltem z Hranic. Filipu Hazelkovi ve váze do 28 kg vyšel skvěle úvod. Váhl svou skupinu, kde postupně porazil ostravského Kršíňka, Buřického z Frýdku, brněnského Mravce i Roubíka z Prostějova, a do finále skupiny tak šel z prvního místa. Tady ale nestačil na Ondřeje Viktora z Dědic a nakonec zůstal těsně nad stupni vítězů.

k a m z a s p o r t e m

A: Aquafitness; st 18 - 19 hod.
B: Bredění vjeřovitosti; st 12, 12. 8. 45 -, 13 hodin, pá 9. 12. 8. 45 - 12
 hod., so 10. 12. 14. 15 - 15 hodin, úto 16. 12. 15 - 17.30 hodin

F: Florbal; ml. 11, 12 v 10 hod. FBC Vikings Kopčovice – FBC ZS
 Stadión Uničov, v 15.30 hod. FBC Vikings Kopčovice – FBC Mohelnice
 1. dle kolo II. ligy (juniori), so 17. 12. v 10.15 I. MVIL Ostrava – FBC
 Vikings Kopčovice, ve 14 hod. FBC Vikings Kopčovice - 1. SC WOOW
 Ktičkovice (B. turnaj MS ligy starších žáků) - vše hala SOU Kopčovice

Futsal; so 10. 12. od 8 do 16.15 hod. 3. turnaj I. okresní třídy NJ+FM
 o 800 Tisimír Píbor B - Delta Frydlant o N., o. 8.45 Delta Frydlant n.J-
 OKerit Kopčovice, v 9.30 Bidolsloto Team NJ - SVP Tusonani Příbor b.
 v 11.05 Jokersit Kopčovice - FSC Komax Kunčiče B, v 11.00 Ozon Kunin
 Bidolsloto Team NJ, v 11.45 FSC Komax Kunčiče B - M.K. Olešná F-M,
 i 12.30 TJ Vanabi Kopčovice - Ozon Kunin, ve 13.15 M.K. Olešná F-M
 Ržověz Taplicky Hukvaldy B, ve 14.00 FU Kopčovice - 1.FSC Callibrum
 B, ve 14.45 Mnisiť - TJ Vanabi Kopčovice, v 15.30 Ržověz Taplický
 ukvaldy B - FU Kopčovice, v 16.15 I.FSC Callibum F-M - Mnisiň - hala
 TJ Vanabi Kopčovice, so 18. 12. v 8.15 h. Memoriál Luboslava Kasny
 z V.Z.S. Zátopka Kopčovice, ne 18. 12. od 8 do 14 hod. 4. turnaj okresního přeboru (v 8.00 Twins 94 NJ - Lavina Kopčovice, v 8.45 New Jersey
 JD - Twins 94 NJ, v 9.30 Lavina Kopčovice - New Jersey NJ, v 10.15 I.
 FC Tornádo NJ - PSV Frénštát p.R., v 11.00 OR Strambek - 1. FC Tornádo
 TJ, v 11.45 PSV Frénštát p.R. - OR Strambek, ve 12.30 Dreadlock NJ -
 KP Frýdek-Místek, ve 13.15 SKP Frýdek-Místek - Lokomotiva Gangsters
 Kopčovice, v 14.00 Lokomotiva Gangsters Kopčovice - Dreadlock NJ)
 ala SOU Kopčovice

Házena; so 10. 12. v 8 hod. I. turnaj Česko-slovenské ligy ml. žáků,
 v 17. u 12. v 18 hod. KH Kopčovice - HBC Ronal Jičín (14. kolo Tipgases
 stralig mužů) - vše hala ZŠ E. Zátopka Kopčovice

Hokej; so 10. 12. v 17 hod. HC Kopčovice - HK Krnov (18. kolo
 ajské ligy mužů), ne 11. 12. ve 13.30 hod. HC Kopčovice - HC Breclav
 8. kolo ELH ligy ml. dorostu), at 21. 12. v 18 hod. HC Kopčovice - TJ
 ONI Brno (22.kolo krajské ligy mužů) - ZS Kopčovice

Kajak-zápas; s 8. 12. v 12. 15. 12. 16.30 - 19. 21. pá 9. 12. 6. - 8.
 12. 17. (pól plaveckého bazénu), 17- 21. so 10. 12. - 16. 12. a ne 11. 12. zavěreno
 plavecké závody, po 12. 12. zavěeno, út 13. 12. 6. 12, 14.30 - 16.30, 19.-
 21. pa 12. 6. 12, 8. 14.30 - 16.30, 19.(pl. přečkého bazénu), 17- 21. so 17.
 12. - 21. 12. 18. 12. 10 - 19.hodin. V út a de tskýsých od 8 - 11 uzavřen.

Plavanji; so 10. 12. a ne 11. 12. Zimní pohár jedenáctiletých žactva
 sobotu od 14 do 19 hod., v neděli od 9 do 13 hod. - plavecký bazén Kopčovic

Rекреační turistika; so 10. 12. v 5.59 hodin ČD Ostravce „M“ ČD
 unčice p. O., at 14. 12. v 8 hodin BS Strambek, Kateřina, Závisevě (rbi-vy-
 Vy), Paseky, Točna, Kopčovice, so 17. 12. v 8 hodin ČD Veřovice, Velký
 vorník, ČD Veřovice, at 21. 12. v 8.15 hodin Dmholc, Přibor, kolem Lu-
 ny do Skotince (rest. U Zabábka), ČD

Soutěžní skokanářství; so 10. 12. v 13.00 h. Turnaj, at 14.30 - 21 muží, it 14.30 - 21
 muží, pa 10. 12. muží, 12. 12. čtyři, 14.30 - 21 muži, so 10.30 - 11.30
 unovnění rodiči s dětmi od 2 let, 12. - 16.30 půrvoka, 16.30 - 21 společná,
 19. 10. splečná, upozornění: so 10. 12. sauna uzavřena

Volejbali; so 10. 12. v 10 a ve 14 hod. KV Kopčovice - OU Ostara
 17. - 18. kolo KP I. tídy mužů - tělocvična ZS Kopčovice

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** starší žáci (7. a 8. kolo MS ligy): SFK TJ Slovan Havířov – FBC Vikings Koprivnice 5:6, FBC Vikings Koprivnice – Orpědo Havířov 8:6.

♦ **Házena:** starší dorost (10. kolo I. ligy): KH Kopřivnice – HC ubří 24:35 (8:19), sestava a branky Kopřivnice: Lipový, Chalupa – ubří 1, Krémář, Reček 3/2, Žižkovský 2, Mička, Kahánek 6, Kroča Bukovský 3, Zima 1, Bittala 2, Karban 4, Krpelík 1; **mladší dorost 0. kolo I. ligy:** KH Kopřivnice – HC Zubří 29:24 (15:11), sestava branky Kopřivnice: Tichavský, Tůma – Dostalík, Fulnek 7, Kubín, entos, Zima 5, Hanus 2, Bukovský 12/3, Pavlík, Bezděk 2, Divín 1, katos.

♦ **Hokej: mladší dorost (16. kolo ELIJOD ligy):** HC Černí Vltci – HC Orlová 6:3, branky Koprivnice: Barto 2, Matocha, Kofroň, Kalický, Zberovský; **8. třída (18. kolo ŽL):** HC Černí Vltci – HC Oceláři Třinec 4:7; **6. třída (18. kolo ŽL):** HC Černí Vltci – HC Oceláři Třinec 2:6; **5. třída (12. kolo ŽL):** HC Studénka – HC Černí Vltci 7:6.

♦ **Volejbal: muži (15. a 16. kolo KP I. třídy):** TJ Lignum Joravka – KV Koprivnice 3:1 (23, 21, 19, 19), 3:0 (23, 22, 18); **žadety (15. a 16. kolo KP):** KV Koprivnice – TJ Frenštát p. R. 3:1 (23, 23, 22, 21), 3:0 (18, 15, 22).

Závod v gymnastickém dvojboji (prostná, kladina)

Vánoční prskávka

Sobota 10. prosince

9.30 - 13 hodin

gymnastická tělocvična zimního stadionu v Kopřivnici

Gymnastky ASK Kopřivnice bodovaly v krajském přeboru

Ostrava (jfk) – Velice dobře si v krajském přeboru, který hostila v první polovině listopadu Ostrava, vedly gymnastky GK ASK Kopřivnice. Ze závodu, který byl čtyřbojem v povinných sestavách, si dovezly řadu medailových umístění. Úspěšné přítom byly jak v závodu jednotlivců, tak družstev.

[illegible]

ASK TATRA - Klub stolního tenisu pořádá

KOPŘIVNICE

CENA
KOPŘIVNICE
VE STOLNÍM
TENISE

- **Sobota**
10. 12. 2011
- Hala stolního tenisu
ZŠ sv. Zdislavy Kopřivnice
na Štefanikově ulici

- **Sobota**
- **10. 12. 2011**
- **Hala stolního tenisu**
ZŠ sv. Zdislavy Kopřivnice
na Štefaníkově ulici
- **Prezentace: 8.00 - 9.00 hodin**
- **Zahájení turnaje: 9.00 hodin**
- **Kategorie: dospělí / dorost 16 - 18 / žáci 10 - 13 a 14 - 15 let**
Startovní: míčové 10 - Kč, dospělí 30 - Kč, rakety, sportovní oblečení a obuv vlastní

Startovné: mládež 10.- Kč, dospělí 30.- Kč, rakety, sportovní oblečení a obuv vlastní

Kopřivnice o branku prohrála v brněnské hale

HK Královo Pole Brno - KH Kopřivnice 25:24 (12:14)

Brno (jfk) - Bohužel na prázdnou vyšli házenkáři Kopřivnice z utkání 12. kola Tipgames Extraligy, v němž je hostilo Brno. V prvním vzájemném duelu přitom Kopřivnice soupeře z jihomoravské metropole smetla rozdílem třinácti branek, ve druhém mu ale bez Jiřího Gřeše, Racháče a Křejičnicka podlehla o gól.

Pro oba soky to byl jeden z nejdůležitějších zápasů základní části, oba totiž budou s velkou pravděpodobností bojovat o udržení v extralize. Brno se díky vítězství posunulo s šesti body na desátou příčku, Kopřivnice klesla s pěti body na jedenácté místo. Bilance vzájemných zápasů, která by

mohla hrát později roli, ale v tuto chvíli mluví pro Kopřivnici.

Zápasu sice dominovala hra na postavené obrany, každopádně Kopřivnice dokázala využívat rychlé rozehrávky po obdržení gólu a díky tomu v poločasě vedla o dvě branky. Poměrně úspěšná koncovka i solidní obrana, za kterou stál po dlouhé době Josef Pour, ji ve vedení udržovaly a po změně stran, a to až do 44. minuty, kdy Veřmířovský upravoval na 19:21. Následná přesilovka Brna, zakončení Hubáčka s Křejičkem, a také zásahy brankáře Novotného, jenž vystřídal Bavlnku, ale poslaly do vedení domácí tým. V 55. minutě platilo skóre 24:22 a těsný náskok už Brno dokázalo v dramatickém závěru uhlít.

„Ze zápasu jsme měli díky absenci tří klíčových hráčů i marode v týdu před utkáním obavy, ale kluci je po herní stránce zvládli nad očekávání dobře. Nechyběla ani bojovnost, takže škoda, že jsme si určitě zasloužili. „Pomohl by nám i psychicky před dalším těžkým zápasem v Třeboni, na který se musíme dobře připravit. Na hřišti už by se tam měli objevit alespoň někteří z těch, kteří v Brně chyběli,“ uvedl po zápase kopřivnický trenér Miroslav Bartoš.

Největší brankář Brna: Hubáček 9/3, Křejiček, Kudla a Veřmířovský 9/3. **Sestava a brankář Kopřivnice:** Pour, Čapka - Lipový, Šteflec, Veřmířovský 2, Hanzelka 4, Jan Gřes 2/1, Stanislav 2, Francík 2, Krčmář 1, Žitkovský, Reček 6, Aspidis 4, Martinásek 1. **Sedmimetrové hody:** 3/3 - 3/1. **Vylou-**

čení: 5:5. **Rozhodčí:** Macho, Hájek. **Diváci:** 248. **Další výsledky 12. kola Tipgames Extraligy:** Dukla - Frýdek-Místek 36:26, Hranice - Jičín 26:26, Zubří - Třeboň 36:13, Karviná - Plzeň 23:21, Píseň - Lovosice 24:33.

T. Extraliga po 12. kole				
1. Zubří	12	10	2	0 347:253
2. Dukla	12	10	2	0 335:261
3. Karviná	12	8	1	3 361:311
4. Lovosice	12	7	1	4 345:285
5. Jičín	12	6	3	3 346:301
6. Hranice	12	5	2	5 328:320
7. Píseň	12	5	1	6 348:356
8. Plzeň	12	2	5	286:287
9. Frýdek-M.	12	4	1	7 349:370
10. Brno	12	2	2	8 268:351
11. Kopřivnice	12	2	1	9 295:386
12. Třeboň	12	0	11	222:349

Hokejisté pokořili Rožnov, ale nestačili v Jičíně

Kopřivnice (jfk) - Po dlouhém bodovém pádu, který trval pět zápasů, hokejisté Kopřivnice konečně své konto opět obohatili. Na domácím ledě porazili ve středečním 16. kole krajské ligy Rožnov 4:2 a alespoň částečně tak vylepšili svou letošní zápornou bilanci s tímto sokem. V neděli bohužel vítězství nepotvrdili. Ze stadionu novojičínského běčka si dovezli vysokou porážku 2:9.

V bojovném utkání s Rožnovem Kopřivnice vedla 3:1, rožnovský Blažej však v 56. minutě vykřesal pro hosty šanci snížením na 3:2. Nášťestí pro domácí hned vzápětí skóroval Chalupa a dvoubrankové vedení 4:2 už Kopřivnice udržela. „Bylo to vyrovnané utkání, ve kterém jsme hráli zodpovědně a měli více štěstí,“ těšila výhra kopřivnického kouče Václava Slabého.

Po nedělním duelu v Novém Jičíně už důvod ke spokojenosti neměl. „Bylo to fiasco,“ přispěl. Kopřivnice sice měla územní převahu, góly však střelil soupeř. V první třetině dal celkem čtyři, ve druhé tři a tak cestu k vítězství. V druhém dějství sice Kopřivnice snížila na 5:2, v poslední třetině ji však postupně docházely síly a soupeř z brejků vysořponoval skóre na konečných 9:2. „Sice jsme byli boječově lepší, ale nestřelili jsme góly, a bojovně hrající Jičín toho dokázal využít,“ doplnil Slabý.



Kopřivnickí hokejisté po dlouhém pádu vyhráli nad Rožnovem.

Statistika: 16. kolo KL mužů: HC Kopřivnice - HC Rožnov p. R. 4:2 (1:1, 1:0, 2:1). **Branky:** 5. Chalupa, 28. Bilek, 44. Fojtík, 56. Chalupa - 19. a 56. Blažej. **Vyloučení:** 8:6. **Využití:** 1:0. **Rozhodčí:** R. Janda st. - Rozdružek, Zidek. **Poměr střel:** 34:26. **Diváci:** 94. **Sestava Kopř:** Unzeiting, Demel - Nevrlka, Novák, Bilek, Fojtík, Starmann - Hruškovský, Veřmířovský, Barčák, Bartošák, D. Hrubý - Jašek, Poláček, A. Hrubý, Chalupa, Kameníček - Merenda, Jeřábek, Surovčík. **17. kolo KL**

mužů: HC Nový Jičín B - HC Kopřivnice 9:2 (4:0, 1:2, 4:0). **Branky:** 4. Gilar, 6. Toman, 6. Hradil, 13. Toman, 26. J. Částečka, 6. Hradil, 59. J. Částečka, 60. Hermann, 60. J. Částečka - 31. Starmann, 34. Hrubý. **Vyloučení:** 6:5. **Využití:** 2:0. **Sestava Kopř:** Unzeiting - Sochacek, Veřmířovský, Fojtík, D. Hrubý, Starmann, Hruškovský, Jašek, Bartošák, Hanzlík, Bilek, A. Hrubý, Nevrlka, Merenda, Barčák, Chalupa, Poláček, Horák. **Další výsledky 17. kola:** Bohumín - Orlová 5:9, Studénka - H. Benešov

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ
9:5, Rožnov - Krmov 1:3.

Krajská soutěž dorostu po podzimu				
1. Krmov	17	13	0	4 116:64 39
2. Studénka	17	13	0	4 111:69 39
3. Orlová	17	13	0	4 91:55 39
4. H. Benešov	17	10	1	6 107:73 32
5. Kopřivnice	17	8	0	9 61:74 24
6. Rožnov	17	5	1	10 62:73 18
7. N. Jičín B	17	3	0	13 53:83 10
8. Bohumín	17	1	0	16 49:159 3

Oblastní střelecká liga Místní fotbalové mládeži se podzim vcelku vydařil

Obstání střelecká liga má za sebou první kolo

Kopřivnice (jfk) - Díky konkurenčnímu závodu v Liberci se nemohlo 1. kolo zimní oblastní střelecké ligy, kterou už sedmým rokem pořádá SSK Kopřivnice, pochlubit nijak zvláštní účastí. Na startu se objevila padesátka závodníků. Potéšila ovšem přítomnost reprezentantky Lucie Valové, která vyhrála vzhledovou soutěž společné kategorie žen, juniorek, dorostenců a dorostenek s pěkným nástřelem 396 bodů. Z domácích závodníků se nejvíce dařilo Marku Mecovi, který vybojoval třetí místo ve vzhledové pušce mužů a juniorek výkonem 554 b., a Hance Ondráškové, jež s nástřelem 340 b. skončila třetí ve vzhledové pušce spojené kategorie žen, juniorek a dorostenek.

Výsledky 1. kola Zimní oblastní střelecké ligy (18. - 19. 11., Kopřivnice, VII. roč.): kat. VZP 60 mužů, juniorek: 1. L. Telling (SSK Hradec n. M.) 558 b., 2. D. Bartoš (SSK O. Vitkovice) 556 b., 3. M. Meca (SSK Kopřivnice) 554 b., ... 20. P. Tyrš (SSK Kopř.) 499 b. **kat. VZP 40 dorostenců:** 1. F. Sandler 360 b., 2. D. Toman 346 b., 3. F. Hrář (všichni Hradec) 332 b., ... 5. R. Domitra 313 b., 6. J. Kořenek 305 b., 7. V. Škapka 278 b., 8. M. Klečka (všichni SSK Kopř.) 262 b., ... **kat. VZP 40 žen, juniorek, dorostek:** 1. M. Fialová (SSK Opava) 348 b., 2. J. Sobková (SSK Olza Tinec) 345 b., 3. H. Ondrášková (SSK Kopř.) 340 b., ... **kat. RVZP 23-30:** 1. P. Staško (SSK Opava) 569 b., 2. M. Chovančík 567 b., 3. J. Petřek (oba SSK Rožnov p. R.) 548 b., ... **kat. SVZP 40:** 1. P. Staško (SSK Opava) 559 b., 2. M. Chovančík 558 b., 3. J. Petřek (oba SSK Rožnov) 521 b., ... **kat. VZP 60 mužů, juniorek:** 1. J. Šuráb (SSK O. Vitkovice) 586 b., 2. J. Blahar (SSK Rožnov) 562 b., 3. J. Chytil (SSK Kopřivnice) 541 b., ... **kat. VZP 40 žen, juniorek, dorostek, dorostenců:** 1. L. Valová (SSK Plzeň) 396 b., 2. P. Strážnický (SSK O. Vitkovice) 358 b.

Místní fotbalové mládeži se podzim vcelku vydařil

Kopřivnice (jfk) - Velice slušným tabulkovým postavením se s podzimem rozloučily kopřivnické fotbalové týmy mládeže. Kde figuruji a jak jsou s podzimem spokojené?

Staršímu dorostu, který působí v krajské soutěži, patří velice pěkná čtvrtá příčka. Kopřivnický celek už nepatří k mladým vyplašeným mužstům, naopak, chtěl letos útočit na postup do krajského přeboru, který hrával. Na první Starou Bělou a druhou Horní Suchou ovšem aktuálně ztrácí deset bodů, a ohrožit na jaře jejich pozice tak bude těžké. Každopádně za umístění, přístup k utkáním a kolektivní pojetí si hráči vysloužili spokojenost trenéra Jiřího Polomského. Z obou žákovských družstev, která hrají krajský přebor, si lépe vedli mladší žáci. V polovině soutěže jsou čtvrti. Trenér Dušan Hostinský a jeho asistent Josef Mangl si umístění hodně cení. Všichni hráči od nich skládají za podzimní výkony pochvalu. „Na jaře bychom chtěli hrát minimálně stejně, i když si myslíme, že to bude o dost těžší,“ podotkl Hostinský.

Starším žákům patří osmá příčka, což je poněkud za očekáváním. „Tým má určitě na víc, počítal jsem, že bychom mohli být někde kolem čtvrtého místa. Je za tím především profesorský přístup hráčů k některým zápasům. Právě na tom musíme zapracovat,“ poznamenal k podzimu trenér starších žáků Miroslav Kahánek.

U přípravky není na umístění kladen nijak velký důraz, i ony si ale vedou dobře. Starší i mladší příprava figuruje v okresním přeboru na čtvrtém místě, starší příprava B vede okresní soutěž.

Krajská soutěž dorostu po podzimu

1. Stará Bělá	13	11	0	2	69:14	33
2. H. Suchá	13	11	0	2	33:38	33
3. Suchdol	13	9	3	1	35:18	30
4. Kopřivnice	13	7	3	3	36:21	24
5. Stomava	13	7	3	3	44:40	24
6. L. Petrovice	13	6	2	5	28:26	20
7. B. Albrecht	13	5	3	5	38:27	18
8. Petř. n. M. 13	4	4	5	5	27:33	16
9. St. Město	13	4	2	7	24:35	14
10. Frenštát	13	3	3	7	38:46	12
11. Fulnek	13	2	5	6	37:43	11
12. Petř. u K.	13	2	2	9	23:55	8
13. Jablunkov	13	2	1	10	14:37	7
14. Bohumín	13	2	1	10	19:61	7

Okresní soutěž starší přípravy po podzimu

1. Kopřivnice B	8	7	1	0	66:9	22
2. Hostalovice	8	6	1	1	53:12	19
3. Vč. Město	8	6	0	2	65:14	18
4. Mořkov	8	5	2	1	39:14	17
5. Píseň	8	4	0	4	43:44	12
6. Stramberk	8	3	0	5	19:26	9
7. Lhůňov	8	2	0	6	15:46	6
8. Lichnov	8	1	0	7	17:65	3
9. Kateřovice	8	0	0	8	2:89	0

KP ml. žáků po podzimu

1. Nový Jičín	13	10	3	0	43:10	33
2. Ostrava-Jih	13	8	4	1	37:15	28
3. D. Benešov	13	6	5	2	32:20	23
4. Kopřivnice	13	6	4	3	39:22	22
5. Č. Těšín	13	6	4	3	38:23	22
6. Svinov	13	6	1	6	24:19	19
7. Jablunkov	13	5	2	6	31:28	17
8. Frenštát	13	4	5	4	33:32	17
9. Sl. Opava	13	5	2	6	21:28	17
10. Odry	13	5	1	7	26:37	16
11. M. Albrecht	13	3	6	4	29:23	15
12. Rýmařov	13	4	2	7	16:34	14
13. Brulperk	13	1	2	10	23:51	5
14. Jakubčovice	13	1	1	11	13:63	4

OP st. příprava po podzimu

1. Nový Jičín	10	9	1	0	119:12	28
2. Bilovec	10	7	0	3	89:23	26
3. Bilovec B	10	7	0	3	55:29	21
4. Kopřivnice	10	7	0	3	58:35	21
5. Odry	10	5	1	4	67:54	16
6. Frenštát	9	4	1	4	42:40	13
7. Studénka	9	3	1	5	26:44	10
8. Petř. n. M.	10	2	1	7	22:64	7
9. Fulnek	10	2	1	7	22:67	7
10. N. Jičín B	10	1	2	7	18:56	5
11. Lubina	10	1	0	9	6:100	3

KP st. žáků po podzimu

1. Nový Jičín	13	12	1	0	60:6	37
2. Český Těšín	13	9	1	3	25:9	28
3. Brulperk	13	9	0	4	37:16	27
4. Jablunkov	13	7	2	4	26:19	23
5. Sl. Opava	13	7	1	5	25:24	22
6. M. Albrecht	13	6	3	4	20:13	21
7. Svinov	13	5	2	6	29:26	17
8. Kopřivnice	13	5	2	6	27:27	17
9. Frenštát	13	4	3	6	15:29	15
10. Odry	13	4	2	7	30:28	14
11. Ostrava-Jih	13	4	0	9	22:40	12
12. Rýmařov	13	3	3	7	16:34	12
13. Jakubčovice	13	3	2	8	19:40	11
14. D. Benešov	13	2	0	11	11:51	6

OP ml. příprava po podzimu

1. Bilovec	10	10	0	0	131:4	30
2. Nový Jičín	10	9	0	1	91:8	27
3. Studénka	9	7	0	2	94:23	21
4. Kopřivnice	10	7	0	3	68:29	21
5. Odry	10	5	0	5	29:40	15
6. Petř. n. M.	10	3	1	6	32:61	10
7. Bilovec B	10	3	1	6	23:52	10
8. Lubina	10	3	1	6	23:84	10
9. Frenštát	9	3	0	6	39:77	9
10. N. Jičín B	10	1	1	8	13:76	4
11. Fulnek	10	1	0	9	20:109	3